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Nadzwyczajna sesja w Ratuszu

W piętek, 9 grudnia br. o godz. 13 zebrała się na 
nadzwyczajnej sesji Rada Miejska. Głównym tema­
tem obrad miało byc dokonanie zmian w planie 
ogólnym zagospodarowania przestrzennego Jawora. 
Temat referował naczelnik Wydziału Gospodarki 
Miejskiej p. Mieczysław Machura.

go funkcjonowania gospodarki ko­
munalnej w naszym mieście powo­
łano doraźną komisję, w skład 
której - oprócz członków komisji 
rewizyjnej - wchodzi zespół eks­
pertów (biegli z zakresu księgowo­
ści, prywatyzacji, nadzoru budow­
lanego) oraz adwokaci. Za uchwa­
łą tej treści głosowało 2/3 obe­
cnych na sesji radnych.

Podjęto uchwałę o przeznacze­
niu użytków rolnych na cele bu­
downictwa mieszkaniowego

Na tym jednakże nadzwyczaj­
na sesja się nie za-

" S i l

oraz o prze­
znaczeniu użytków rolnych na cele 
nierolnicze.

kończyła. Na wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady, w celu 
zbadania procesu piy watyzacj i by­
łego PGKiM w Jaworze i obecne-

Na następnej sesji Rady komi­
sja ta ma przedstwaić wyniki kon­
troli, i wówczas zapadną dalsze 
decyzje w tej sprawie.

10 grudnia br. w  miejscowo­
ści Haslev (Dania) odbyły się 
zawody Pucharu Świata FIT w  
skokach na tram polinie. Nasz 
najlepszy akrobata Jakub Zaim  
(z lewej) w raz Krystianem Sa­
wickim zdobyli srebrny medal 
w skokach synchronicznych. Gra­
tulujemy.

Ostatnie tygodnie roku  
okazały  się dla naszych 
radnych n iezw ykle  pracowi­
te . In tensyw nie pracuje; 
kom isje rady, starajgc się 
załatw ić jeszcze w tym  roku  
jak najwięcej ważnych i 
pilnych spraw. Ponadto na 
grudzień zaplanow ano aż 
dwie sesje Rady M iejsk ie j.

zje co do dalszydh proc nad prywatyzacją podej­
mie Rada Miejska.

Tymczasem p. Roman Bod ary cz zapropono­
w a ł nowelizację wszystkich umów najmu lokali 
użytkowych, zawcrtych między Urzędem Mia­
sta a  dzierżawcami. Obecnie obowiązują dwa ro­
dzaje umów i moją wiele mankamentów, dlatego 
też potrzebne są renegocjacje warunków przez 
strony. Jako przykład podał zapis w  paragrafie 4  
umowy, dotyczący sposobu naficzaóa odsetek za 
nieterminowe regulowane czynszów. Odsetki te 
ustdono na 1 %  i są one o wiele wyższe od usta­

Posiedzenie komisji handlu, przemysłu, usług, rzemiosła i rolnictwa

<1 h i V  * J r 1  HŚ , :n;;Ł'
7 grudnia obradowała komisja handlu, prze­

mysłu, rzemiosła, usług i rolnictwa. W  jej posie­
dzeniu uczestniczyli: Burmistrz p. Boguskiw W ę­
giel, naczelnie Wydziału Gospodarki Miejskiej p. 
Mieczysław Madiura, i prezes Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich p. Przemysław Żołek. Pla­
nowano, że głównym tematem posiedzenia bę­
dzie tryb i zasady sprzedaży lokali użytkowych. 
Zdaniem kupców, spraw a ta  zbytnio się już 
przedłuża.

Przewodniczący komisji p. Roman Badarycz 
na poczgtku posiedzenia wródl do postanowień 
nadzwyczajnej sesji z 21 marca b r, kiedy to radni 
zobowiązał Zarząd M iasta do rozpoczęaa przy­
gotowań do bezprzetwgowej sprzedaży lokali 
obecnym dzierżawcom. Zapoznał także radnych 
z pismami, jakie komisja otrzymała w  tej spra­
wie od Zcrządu Miasta i Burmistrza i z pismem, 
jakie wystosowało do Burmistrza - S towarzy­
szenie Kupców Jaworskich.

Jak nas poinformował przewodniczący ko­
misji Burmistrz w y ra z i zdanie, iż sprawy ory- 
watyzacji lokali w  mieście nie powinno się podej­
mować jeszae co najmniej przez pół roku. Wcho­
dzi akurat w  życie ustawa o dodatkach mieszka­
niowych, trzeba więc teraz pinie znaleźć środki 
na wypłatę tych dodatków. Ponadto w  styczniu 
przyszłego roku ma się ukazać nowa ustawa o 
lokalach handlowych i usługowych, z tego wzglę­
du też należałoby ze sprawą prywatyzaąl po­
czekać

Natomiast, zdaniem członków komisji, na­
leży opracować szczegółową analizę ekonomicz­
ną zasadnośd sprzedaży poszczególnych lokali, 
tak, aby prywatyzacja nie spowodowała dla mia­
sta ujemnych skutków finansowych. Przygoto­
wanie analizy oraz przedstawienie Radzie wnio­
sków będzie zadaniem komisji, natomiast decy­

wowych. Według przewodniczącego, na podsta­
w ie wniosków komisp Zarząd winien niezwłocz­
nie przygotować nowy wzór umowy.

Członkowie komisp anatzowai także działal­
ność placówek hordowych i gastronomi na terenie 
Jawor a. Okazuje się, że nasz hardej jest już spry­
watyzowany w  ponad 87  % . Sklepów spożyw­
czych jest w  nieście ponad 80  (w  tym 64  prywat­
ne), dziakąą 162  placówki bratży przemysłowej, w  
tymtyłco 13 uspołecznionych. M a n y  4  sprywafy- 
zoware apteki ( a i  jedna nie wprowadzić nocnych 
dyżwów), a  także 6  piekań, z czego 4 prywatne.

Komisja uznała że sieć placówek hordowych 
w  zupełnośa' zaspokaja potrzeby mieszkańców 
Jawora i okolicznych gmin.

Poważnym mankarrentem jest natomiast sła­
bo rozwinięta gastronomia Czyime lokale m qq w  
sunie niewiele ponad 5 0 0  miejsc konsumpcyjnych; 
dwa największe - "Ratuszowa" i "Biedronecz- 
ka" - zaledwie po 50. lorę, niegdyś sławne -  Za- 
rticowaczy Kolorowa-dawnopady. Sytuacjatdca 
zdaniem komisji, jest powodem negatywnych opi­
c i tw ystów  o Jaworze, zwłaszcza zacycntczrtych, 
oraz Scznych wycieczek krajowych. Być może już 
wkrótce uda się ten obraz poprawić W  efekcie 
prowadzonych negocjacji Zcrząd Spółdzielni Inwo- 
Sdów "M duszek" ma wystąpić do Zcrządu M ia­
sta z ofertą wzięcia w  dzierżawę restauracji "Ko­
lorowa". W  łokciu tym byłyby wydawane cale- 
dzietne posila - śniadania, obiady i kolacje, co nie- 
w ątp iw ie  poprawiłoby sytuację.

Sprawą, która bulwersuje mieszkańców, jest 
nieuporządkowany teren targowiska miejskie­
go. Przewodniczący p. R. Badarycz pragnie poin­
formować Jaworzan, że już w  niedługim czasie 
będzie zorganizowały przetarg na zagospoda­
row ane Podzamcza, w  tym targowiska.

Lucyna Kalinowska
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Złodzieje aut grasujq
Otrzymujemy coraz więcej informacji o włamaniach do samo­

chodów osobowych. W minionych dniach niezidentyfikowany do­
tąd sprawca z samochodu Audi 100 (właściciel J.Sz.), zaparkowa­
nego przy ul. Moniuszk, skradł radioodtwarzacz wart 7 min zł.

Złodzieje nie gardzili te i samochodami krajowej produkcji. M.in. 
policjanci złapali na gorącym uczynku 2 nietrzeźwych, S.Ł i R.H., 
mieszkańców Jawora, którzy uszkodzili "malucha" na szkodę H.Z. 
zamieszkałego przy ul. Rapackiego.

4 grudnia br., około godz. 9 rano, powiadomiono oficera dy­
żurnego KRP o usiłowaniu kradzieży samochodu Polonez zaparko­
wanego przy ul. Kopernika. Złodziej lub złodzieje nie zdążyli ukraść 
pojazdu, ale uszkodzili zamek w drzwiach, powodując stratę po­
nad 1,5 min zł na szkodę W.M. W wyniku inensywnego śledztwa 
zatrzymano podejrzanego, lak się dowiedzieliśmy w jaworskiej 
KRP, prokuratura rejonowa będzie bezwzględna w stosunku do 
amatorów cudzych aut i znajdującego się w nich mienia.

W nocy z 9 na 10 grudnia br. nieznani dotąd sprawcy buszowa­
li w garażach znajdujących się przy ul. Rzecznej. Ogółem okradzio­
no 9 garaży z różnych znajdujących się w nich przedmiotów i akce­
soriów samochodowych. Z dwóch złodzieje wyjechali dużym Fia­
tem i Polonezem.

Czy dosięgnie ich "ręka" sprawiedliwości? Właściciele garaży 
i pojazdów oraz jaworska policja twierdzą, że tak. Dowiedzieli­
śmy się, iż niektórzy poszkodowani sq już na tropie bezkarnych 
amatorów cudzego mienia.

(wm)

Handel
przedświąteczny

Jak nas poinformował prezes SKJ 
p. Przemysław Żołek, jego stowarzysze­
nie zaproponowało kupcom w  okresie 
przedświątecznym następujące godzi­
ny handlu:

* 18 grudnia, niedziela handlowa - 
godz. 10-14

* 24 grudnia, sobota wigilijna- do 
godz. 13

* 31 grudnia (sobota)- do godz. 13.
Poprosił nas również o przekaza­

nie Jaworzanom życzeń udanych za­
kupów i wszelkiej pomyślności w  nad­
chodzącym roku, co niniejszym z przy­
jemnością czynimy.

Apteki w święta
Jak się dowiedzieliśmy, jaworskie 

apteki będą pełnić dyżury w  okresie 
nadchodzących świąt wg następują­
cego grafiku:

18 grudnia 1994 r. - Apteka "Pod 
Arkadam i", Rynek, tel. 70-28-92 w  
godz. 9,oo-18,oo,

25 grudnia 1994 r. - Apteka "Ga- 
len", ul. Korfantego, tel. 70-33-68, w  
godz. 9,oo-18,oo,

26 grudnia 1994 r. - Apteka "Zło­
ty W ąż", ul. Piastowska, tel. 70-22- 
32, w  godz. 9,oo-18,oo,

1 s tyczn ia  1995  r.- A p te ka  
"Piast", ul. Moniuszki, tel. 70-48-33, 

I w  godz. 9,oo-18,oo.

WIGILIA
dla samotnych

Tradycyjnie 24 grudnia spotykamy się w  
gronie najbliższych. Suto zastawiony stół kusi 
przysmakami co roku niecierpliwie oczekiwa­
nymi.

Pod choinką znajdujemy niespodzianki 
od bliskich, ten dzień właśnie W ig ilia  Świąt 
Bożego Narodzenia pozwala najlepiej odczuć 
rodzinne ciepło.

Nie każdy w  Jaworze ma rodzinę i nie 
każdy Jaworzanin ma gdzie wyjechać. Wszy­
scy samotni mogą w  tym roku spędzić Wigifię 
z  nami w  naszej bazie na ul. Szpitalnej 7  e.

Czekamy tam na Was z opłatkiem i stra­
w ą świąteczną.

Zapraszam y każdego kto chce nas 
odwiedzić.
Koło do Współpracy z Organizacjami 
Społecznymi i Reklamy Jaworskiego

Stowarzyszenia Pomocy Ludziom

Mikołajki 
w przedszkolu

Dużo wspaniałej zabawy przeżyty ó  gru­
dnia dzieci w  przedszkolu nr 2 w  Jaworze.

Byty słodycze, maskolki, różne mikołaj­
kowe niespodzianki - a wszystko dzięki św. 
M ikołajowi i ludziom, którzy sprawili radość 
dzieciom.

Wspaniałymi ofiarodawcami okazali się:
•  Ryszard i Dorota Potoczni (firma "Kar­

ton"),
•  Stanisław Furtak, Ryszard Trzyna (fir­

ma "Perfekt"),
•  Danuta Bojakowska (sklep "W arzywa 

- Owoce", ul. Staromiejska),
•  Zofia Koluszko (sklep spożywczy "Wal- 

d i", ul. Staromiejska).
W yrazy szacunku, uznania i podzięko­

wania wszystkim tym, którzy otworzyli swe 
serca, aby nieść dzieciom radość, dobroć i 
zrozumienie, składa dyrektor przedszkola Kry­
styna Korybska.

Dyżury radnych
O d 1 grudnia br. w  Szkole Podstawowej 

nr 1 (filia- ul. Dmowskiego) w  godz. 17-18 
pełnią dyżury radni z  osiedla Przyrzecze:

*w  każdy pierwszy poniedziałek miesią­
ca radny z  okręgu nr 23 p. Jerzy Bieda,

*w  każdy drugi poniedziałek miesiąca 
radny z  okręgu nr 24 p. Marek Białowąs, 

*w  każdy trzeci poniedziałek miesiąca 
radna z okręgu nr 20 p. Teresa Prokopek- 

Stępniak.

Amatorzy kabla
Dyspozytor jaworskiej telekomuni­

kacji powiadomił policję, że na trasie 
Jawor - Chełmiec nieznani sprawcy 
skradli miedziany kabel telekomunika­
cyjny wartości ponad 1,5 min zł. KRP 
próbuje ustalić sprawców kradzieży. ^

Idzie zima?
29 listopada br. powiadomiono 

oficera dyżurnego Komendy Rejono­
w ej Policji o w łam aniu do sklepu 
obuwniczego przy ul. Staromiejskiej 
należącego do M.K. Z łodzieje, po 
wybiciu szyby w  drzw iach, skradli 
m.in. buty, skarpety i rajstopy na po­
nad 20 min zł.

(wm)

OBFITE ŻNIWO 
policyjnej akcji

600 MILIONÓW NA TEATR
Jak poinformowała p. Lidia Dziwak, dyr. wy teatr w  Jaworze. Wniosek będzie realizo- 

biura poselskiego posła Tadeusza Samborskie- wany za pośrednictwem budżetu wojewody, 
go, na ręce p. Wiesławy Ziółkowskiej-przewo- Ta informacja jest kolejnym dowodem
dniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, Budżetu sympatii, jaką darzy nasze miasto p. d r Tade- 
i Finansów - wpłynął wniosek 8 posłówo prze- usz Samborski, poseł z  ramienia PSL, wielki 
znaczenie m.in. kwoty 600 min zł na zabytko- miłośnik kultury i zabytków.

Nasze kilkakrotne sygnały o potrzebie uporządkowania terenu przy ul. Armii 
Krajowej przyniosły skutek, o czym poinformowali nas Czytelnicy.

Po zakończeniu prac obiecujemy kolejną pamiątkową fotografię.

W samo 
południe
Nieznany dotąd złodziej skradł 

spod sklepu mięsnego w  Rynku rower 
marki W agant należący do M.T. mie­
szkanki Jawora. W łaścicielka pozo­
stawiła go tylko na chwilę bez nadzo­
ru, wchodząc do sklepu, ale wystar­
czyło to złodziejowi, który odjechał 
nim w  siną dal...

Jak nas poinformował nadkomi­
sarz Bolesław Dąbrowa z jaworskiej 
Komendy Policji grudzień każdego 
roku jest okresem, w  którym złodzie­
je kradną wszystko, co się tylko da. 
O by ten miesiąc skończył się jak naj­
prędzej - powiedział nam jeden z za­
przyjaźnionych kupców p. Stanisław 
Z. Chyba miał rację.

(wm)

W FINALE
Mistrzostw Polski
Organizatorem tegorocznych Mi­

strzostw Polski w stylu standard, które 
odbyły się w pięknej hali sportowej MKS 
"POGOŃ"w dniach 3.4.12 br., był od­
dział terenowy Polskiego Towarzystwa 
Tanecznego w Szczecinie. Mistrzostwa 
były objęte patronatem wojewody 
szczecińskiego i Zarządu Głównego Pol­
skiego Towarzystwa Tanecznego.

Głównym trofeum, o które ubiega­
ły się pary taneczne najwyższych klas 
" i"  i "A" ("S" - międzynmarodowa mi­
strzowska i "A" - krajowa mistzowska) 
były medale dla mistzowskich 
par i zaszczyt reprezentowania 
Polski w Mistrzostwach Europy 
i Mistrzostwach Świata.

Na parkiecie, w pierwszym 
dniu mistrzostw, w rundzie eli­
minacyjnej (1 /1 6 ) stanęły 62 
pary taneczne w wieku do 36 
la t. W pierwszym dniu m i­
strzostw komisja sędziowska 
wyeliminowała z dalszych roz­
grywek 38 par. Pozostałym 24 
parom organizator zapewnił 
noclegi i wyżywienie. Wśród nich 
znalazła się para Arkadiusz Gut- 
Kinga Jakubowska z JKT "RO­
MAN", oraz wychowanek JKT, 
obecnie członek klubu "U Jaku­
ba", Leszek Mącznik z Bożeną 
Puślecką.

W drugim dniu mistrzostw 
widownia równie entuzjastycz­
nie oklaskiwała tancerzy jak i 
zgromadzone sławy na widow­

ni. Turniej zaszczycili swoją obecnością 
m.in.: Leszek Romankiewicz z małżon­
ką (Mistrz Polski zawodowców), Arka­
diusz Pawlović z małżonką, Adam Król 
z partnerką.

W ostatecznej klasyfikcji para 
JKT "ROMAN" została sklasyfikowa­
na na 17 miejscu, natomiast Leszek 
Mącznik z partnerką na miejscu 12. 
Jest to olbrzymi sukces jaworskich 
tancerzy, którzy w Mistrzostwach 
Polski amatorów wzięli udział po raz 
pierwszy.

"Polbruk"  
na Bema 

i Traugutta
Ulice Bema i Traugutta otrzymają na­

wierzchnie z  tzw. polbruku. 9 grudnia ekipy 
robót publicznych pod wodzą p. Jana Mielni­
ka rozpoczęty tam korytowanie jezdni i podbu­
dowę pod polbruk z  tłucznia.

Roboty potrwają- przy sprzyjającej po­
godzie- do wiosny. N a okres mrozów zosta­
ną przerwane.

Na gościnnych  
w ystępach

3 grudnia br. patrol jaworskiej policji 
zatrzymał w  jednym ze sklepów 4 młode 
dziewczyny, które przyjechały a ż  z  Ząb­
kowic Śląskich do Jawora po "fanty" na 
M iko ła ja  i na zbliżające się święta.

Jak nas po in form ow ał aspirant p. Ka­
zim ierz Elster z Komendy Rejonowej Policji 
zatrzymano: Renatę K., Edytę S. i dw ie nie­
letnie - Katarzynę K. i Jolantę N . W szyst­
kie m iały przy sobie sporą ilość skradzio­
nej g a rde roby  i p ien iędzy. "M a ło la ty " 
odwieziono do policyjnej Izby Dziecka i Po­
gotow ia Opiekuńczego w  Legnicy, jedną 
ze sprawczyń zwolniono, a  "szefową" z ło­
dziejek, Renatę K., przekazano do dyspo­
zycji prokuratura.

(wm)

2 grudnia br. w godzinach 
nocnych w zakładzie krawiec­
kim K.K. przy ul. Dmowskiego 
(os. Przyrzecze) wybuchł pożar

Poiar 
u krawca

prawdopodobnie na skutek 
zwarcia w instalacji elektrycz­
nej. Spaleniu uległa konfekcja 
dziecięca wartości ponad 100 
min zł. Przyczyny powstania 
pożaru badają eksperci z za­
kresu pożarnictwa wspólnie z 
jaworską policją.

(wm)

O g ło s z e n ia
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PARAFIA SW. MARCINA 
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 
9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla 
dzieci), 12.15 (suma), 14.30,17.30 
(nieszpory), 18.00. W  dni powszed­
nie: msze św. 6.30, 18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  go­
dzinach 10.00 -12.00 i 16.00 -
17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO N A PRZYRZECZU 
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 
(dla młodzieży); 11.00 (szkolna); 
12.00 (suma); 15.00 (dla najmłod­
szych); 18.00 (wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca 
o godzinie 13.00 Msza św. z udzie­
laniem sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i
18.00.
Kancelaria czynna we w tork i i 
czwartki w  godz. 16.00 - 17.00, w  
soboty wgodz. 9 .00-10 .00  i ló.OO 
- 17.00.
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 
10.00 .

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 
Nabożeństwa: niedziela, godz. 
17.00.

Dzie<i urodzone 
w Jaworze

Paulina Ignasiak
ur. 1 .XII.94 r., c. Jana i Małgorzaty
Justyna Ilona Partyka
ur. 20.X.94 r., c. Zygmunta i Ewy
Joanna Katarzyna Markowska
ur. 24.XI.94 r., c. Leszka i Doroty
Klaudia Izyda Borowiec
ur. 14.XI.94 r., c. Mieczysława i Grażyny
Anna Monika Flejterska
ur. 23.XI.94 r., c. Stanisława i Krystyny
Katarzyna Anna Kopiec
ur. 15.XI.94 r., c. Piotra i Lucyny
Agnieszka Barbara Lachor
ur. 4.XII.94 r., c. Jerzego i Renaty
Magdalena Milena Budzińska
ur. 1 .XII.94 r., c. Mariana i Edyty
Monika Edyta Danielewicz
ur. 24.XI.94 r., c. Andrzeja i Krystyny
Joanna Barbara Piątek
ur. 1 .XII.94 r., c. Andrzeja i Lidii

W sobotę, 26 listopada br., od godz. 
22 do 6 rano jaworscy policjanci pod 
wodzę komendanta nakomisarza Sławo* 
mira Marszalka przeprowadzili ogólno- 
porządkową akcję nocną pod hasłem 
"Trzeźwość, bezpieczeństwo obywate- 
k li". Nocne patrolowanie objęto miasto 
oraz okoliczne gminy, wchodzące w  skład 
rejonu należącego do jaworskiej Komen­
dy Rejonowej Policji.

lak  nas poinformował szef jedno­
stki, w  czasie operacji zatrzymano 11 
kierowców na terenie miasta i 3 w  rejo­
nie gminy Paszowice, prowadzących

swoje pojazdy pod wpływem alkoholu 
(od 0,9 do 2,7 promille). Ponadto za­
trzymano na gorącym uczynku włama­
nia (po wybiciu szyby) do skepu warzyw­
niczego przy uL Strzegomskiej 2 młodo­
cianych, których odwieziono do Izby Wy­
trzeźwień w Legnicy. Wszyscy zatrzyma­
ni, którzy naruszyli prawo wkrótce od­
powiedzą przed kolegium d.s. wykro­
czeń.

W związku z tym, i i  akcja przynio­
sła obfite żniwo, jaworscy pollicjanci nie 
ukrywali, że takich akcji będzie więcej 
na terenie miasta i rejonu.
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WIGILIJNY OPŁATEK 
w  "P arko w ej"

Tradycją stało się, że 
organizow anie  przez  
M iejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej spotkań z 
senioram i - podopiecznymi 
te j instytucji. W tym  roku 
połączono obchody Dni 
Seniora ze spotkaniem z 
okazji nadchodzących Świąt 
Bożego N arodzenia.

9  grudnia, p rzed  go d z . 16, d o  sali 
w id o w is k o w e j  w  K lu b ie  “ P a r k o w a ” 
z a cz ę li p rzyb yw ać  p ierw si g o ś c ie . P rze­
w a ż n ie  b y ły  to  o s o b y  starsze, a  w sz y s t­
k ie p o d  tro sk liw ą  o p ie k ą  p ie lęg n ia rek  z  

M O P S -u . C i, k tórzy ze  w z g lęd u  na stan  
zd r o w ia  m u sie li p o z o s ta ć  w  d o m a ch , 
m ie li w  tym  c za s ie  z a p e w n io n ą  przez  

M O P S  op iek ę .
W śród  k ilk u d z ie s ięc iu  p rzy b y ły ch  

sen io ró w  p rzew a ża ły  pan ie. K ilk a  o só b  

p rzy jech a ło  na w ó zk a ch  in w a lid zk ich ;  
b y łi w śró d  n ich  tak że lu d zie  zu p e łn ie  
m ło d z i, nad którym i M O P S  spraw u je  
o p ie k ę  w  c za s ie , gd y  ich  ro d z in y  p rze­
b y w a ją  w  pracy.

Jak w  latach  p o p rzed n ich  tak i w  
tym  roku z a p e w n io n o  p r z e w ó z  p o d o ­
p ie c z n y c h  z  d om u  d o  k lubu i z  p o w ro ­
tem . W szy sc y  sen iorzy  otrzym ali w  up o­
m in k u  ś w ią te c z n y m  n o c n ą  b ie liz n ę  - 
p a n ie  k o s z u le , p a n o w ie  p iża m y , oraz  
o w o c e  i s ło d y c ze .

W  spotkaniu uczestn iczy li zap rosze­
ni g o ś c ie  -  s z e f  W o jew ó d zk ieg o  Z esp o ­
łu  P o m o cy  S p o łeczn e j p. L ech  L ipczak , 
sek retarz g m in y  p. R eg in a  A n k iew ic z ,  
p rezesk a  K lu b u  Sen iora  p. Z o fia  G ry- 
n ic z  o raz  p rzed sta w ic ie le  lokalnej pra­
sy. U r o czy sto ść  z a szczy c ili s w ą o b e c n o -  
ś c ią  k s ię ż a  z  ja w o r sk ic h  p arafii - ks. 
prałat W a len ty  S z a łę g a  z  p ara fii św . 
M arcin a , oraz ks. C z e s ła w  Paruch, pro­
b o s z c z  parafii na P rzyrzeczu .

Ś w ią teczn y  nastrój u d zie lił s ię  ju ż  od  
progu sali. N akryte , ud ek orow ane b o żo ­
narod zen iow ym i stroikam i sto ły , na  n ich  
palące s ię  św iec e , na  sto łach  c iasta , o w o ­
ce , k aw a i herbata, na  talerzykach b iałe  

prostokąty opłatków . W  rogu scen y  ja ­
rząca s ię  św iatłam i choink a, przed*sto- 

łam i w  d u żym  w a zo n ie  św ierk o w e  g a łę ­
z ie . N a  tw arzach sen iorów , p oczą tk o w o  
sku p ion ych  i p ow ażn ych  z  c za sem  poja­
w iło  s ię  za d o w o len ie , uśm iech , a naw et 
w zru szen ie . D la  w ie lu  z  n ich , chorych  i 
sam otn ych , ten w yjazd  do  klubu b y ł j e ­
dyn ym  w  roku kontaktem  ze  św ia tem  

zew n ętrzn ym  i ludźm i.

R o z p o c z ę ła  s ię  u r o c zy s to ść . K ie ­
ro w n iczk a  M ie jsk ieg o  O środ k a P o m o ­
cy  S p o łeczn e j p. Ja d w ig a  G ut serd ecz ­
n ie  p ow ita ła  sen iorów , g o ś c i oraz c z ło n ­
k ó w  z e s p o łó w  artystyczn ych . D o  zebra­
n ych  p r z em ó w ił w  im ien iu  w o je w o d y  
le g n ic k ie g o  i w ła sn y m  k ierow n ik  W o­
je w ó d z k ie g o  Z esp o łu  P o m o cy  S p o łe c z ­
nej p. L ech  L ip czak . D z ięk u ją c  organ i­
zatorom  z a  p rzy g o to w a n ie  tak w sp a n ia ­
łe g o  sp o tk a n ia , z ło ż y ł w sz y s tk im  ja k  

n a jlep sze  ży cz e n ia  ś w ią te cz n e  i n o w o ­
ro czn e . O  tym , ja k  w a ż n ą  d z ie d z in ą  w  
ż y c iu  m iasta  sta ła  s ię  o p iek a  sp o łe cz n a  
m ó w iła  p. R eg in a  A n k iew ic z , sekretarz  

g m in y  Jaw or. Z a p ew n iła  sen io ró w , iż  
w ła d z e  m ia s ta  sta ra ją  s ię ,  ja k  m o g ą , 
w sp o m a g a ć  p o trzeb u jących , ab y  m og li 
ż y ć  g o d n ie  i c zu ć  s ię  je s z c z e  p otrzebn i. 
Ż y c z y ła  o b ecn y m  w e so ły c h  ś w ią t  i p o ­
m y ś ln o śc i w  n o w y m , 1995 roku.

N a stęp n ie  u czen n ice  Z esp o łu  S zk ól 
M ed y cz n y c h  w  J aw orze  za p rezen to w a ­
ły  m o n ta ż  s ło w n o  -  m u zy czn y , na który  
z ło ż y ły  s ię  w ie r sz e  96  - letn iej p oetk i p. 
A n to n in y  M u sia ł, p esjon ariu szk i D o m u  

P o m o cy  S p o łeczn e j w  P ile , oraz  n astro­
j o w e  k o lęd y . Po w y stęp ie  m ło d z ie ż y  do  
o b e c n y c h  zw ró c ił s ię  ks. prałat W alen­
ty  S za lęg a . Ż y cz y ł w sz y s tk im , ab y  na­
ro d zen ie  C hrystusa , które r o z ś w ie tliło  
m roki ad w en tu , p rzy n io s ło  ja k  n a jw ię ­
cej rad ości, a le  też  i s iłę  d o  z n o sze n ia

w ła sn y c h  s ła b o śc i. K s ią d z  prałat ż y cz y ł  
też, aby n o w o  narodzony Jezu s przyn iósł 
w sz y s tk im  sw o je  łask i.

Ł a m ią c  s ię  o p ła tk iem  sen io rzy  w y ­
rażali n ad zieję  na sp otk an ie  w  tym  gro­
n ie  z n ó w  z a  rok.

L u d o w y  z e s p ó ł “O JR Y ” z  G m in n e­
g o  O środ k a K ultury w  M ęc in ce , który  

w y stą p ił z  bogatym  repertuarem , o trzy ­
m ał d u że  braw a. P o  o fic ja ln y m  w y stę ­
p ie p u b liczn o ść  w'raz z  zesp o łem  je s z c z e  

d łu g o  ś p ie w a ła  stare, lw o w sk ie  p io se n ­
ki.

N a  za k o ń c z en ie  w ie cz o r u  o rgan iza ­
torka im p rezy  p. B iy g id a  K a czk o w sk a , 
k ie r o w n ik  sek cji u s łu g  o p ie k u ń c z y c h  

M O P S -u , p o d z ię k o w a ła  w sz y s tk im  za  

p rzyb ycie  i ży cz y ła  d u żo  zd ro w ia  w  nad­
c h o d z ą c y m  roku. Z a  p r z y g o to w a n ie  
w y stęp ó w  artystyczn ych  s zc z eg ó ln e  s ło -  

w a  p o d z ięk o w a n ia  sk iero w a ła  d o  w y ­
k o n a w c ó w , d y r e k c j i  Z e s p o łu  S z k ó ł  
M ed y czn y ch  oraz o p iek u n k i z esp o łu  p. 
M arioli G łąb , a tak że  d yrekcji G O K - u 
w' M ęc in ce  i Z esp o łu  “ O JR Y ”.

P o  k ilku  g o d z in a ch  sp ę d zo n y ch  w  

m iłej i ż y c z liw e j a tm o sferze  sen iorzy , 
pod  o p ie k ą  p ie lęgn iarek , rozjech ali s ię  

d o  sw o ic h  d om ów .
W ie lu  z  n ic h  z  p e w n o ś c ią  j e s c z e  

d łu go  b ęd zie  w sp om in ać  ten c iep ły , c h o ­
c ia ż  g ru d n io w y  w ieczó r .

Lucyna Kalinowska

10 grudnia br. w  Warsza­
wie odbył się IV Walny Zjazd 
D e le g a tó w  T o w arzys tw a  
Przyjaźni Polsko Francuskiej. 
Blisko 100 delegatów,m.in. z 
takich ośrodków, jak: Warsza­
wa, Katowice, Łódź, Poznań, 
Kraków, Szczecin, Wrocław  
czy Wałbrzych oceniało czte­
roletnią kadencję oraz dysku­
to w a ło  nad kon iecznym i 
zmianami na przyszłość.

Sprawozdanie z działalno­
ści przedstawiła ustępująca 
prezes p. prof.Halina Skib- 
n ie w sk a , s tw ie rd za ją c ,że  
omawiany okres był czasem 
euforycznego wchodzenia w  
przekształcenia systemowe i 
przewartościowania stosun­
ków ze światem zew nętrz­
nym , szukan iem  naszego  
miejsca w relacjach między 
Warszawą,a Paryżem, oraz 
rozwojem Towarzystwa. Liczy 
ono obecnie ok. 100 tys. człon­
ków zwyczajnych zrzeszonych 
w 48 oddziałach. Na działal­
ność w okresie mijającej ka­
dencji zaważyło w istotnym  
stopniu wstrzymanie z dniem 
30 grudnia 1990 roku dota­
cji z budżetu dla organizacji 
społecznych. Dyskutanci, oce­
niając sprawozdanie, zgłasza­
li liczne wnioski i propozycje 
zmian statutowych. Powoła­
no więc, obok niezbędnych ko­
m isji zjazdowych. Komisję 
Statutową, której przewodni­
czącym został wybrany nasz 
jaworski delegat p. Zdzisław  
Rojowski. W wyniku dyskusji 
i podjętych uchwał wprowa­
dzono następujące zmiany do 
statutu:

•  wykreślono paragraf 2 
mówiący o działaniach w ra­
mach społecznego ruchu przy­
jaźni między narodami,

•  w paragrafie 5 dopisa­
no określenie, że Towarzy­
stwo do prowadzenia swych 
spraw może zatrudniać pra­
cowników,

•  paragraf 7 pkt 4  okre­
śla współuczestniczenie w 
działalności charytatywnej,

•  w  paragrafie 11 okre­
ślono, że członkowie zbioro­

w i m ogą być zw y c za jn i i 
wspierający,

•  w  paragrafie 24  okre­
ślono, że w Zjeździe uczestni­
czyć będą z głosem stanowią­
cym delegaci wybrani na w al­
nych zebraniach członków od­
działów oraz członkowie ustę­
pującego Zarządu Głównego,

•  w paragrafie 26 przyjmu­
je brzmienie: Zarząd Główny 
składa się z 20- 30 członków,

•  paragraf 40  otrzym ał 
brzm ienie: Walne Zebranie  
członków Oddziału w ybiera  
zarząd składający się z 5-15  
członków. Zarząd w  sposób 
tajny lub jawny wybiera spo­
śród siebie prezesa, 2 wice­
prezesów, skarbnika i sekre­
tarza.

Dodać n a leży , że w ie le  
wniosków nie uzyskało akcep­
tacji Z jazdu , m .in . zm iana  
nazwy Towarzystwa. Propo­
nowano obecną oraz "Stowa­
rzyszenie Polska - Francja", 
mająca uzasadnienie histo­
ryczne: Towarzystwo Polsko • 
Francuskie, co dawało możli­
wość rozszerzenia działalno­
ści i Towarzystwo Polska - 
Francja przez uproszczenie. 
Zdecydowano się na zachowa­
nie obecnie nazwy "Towarzy­
stwo Przyjaźni Polsko - Fran­
cuskiej" z uwagi głównie na 
konieczność zaoszczędzania 
kosztów, utrwalonej nazwy w  
instytucjach m iędzynarodo­
wych i krajowych, oraz ostry 
protest krakowskiego środo­
w iska akadem ick iego . Nie 
przeszedł również wniosek o 
rozszerzenie współpracy To­
warzystwa z krajam i franko- 
fońskimi. Na zakończenie IV 
Walny Zjazd Delegatów TPPF 
wybrał Główną Komisję Rewi­
zy jną  i Z arząd  G łów ny, w  
którego składzie znalazł się 
nasz przedstawiciel p. Zdzi­
sław Rojewski. Jest to fak t 
godny odnotowania, zważyw­
szy, że duże ośrodki miejskie 
(szczególnie w o jew ó d zkie) 
oraz ośodki akademickie) Uni­
wersytet Warszawski, Łódzki 
czy Jagielloński) mocno zabie­
gały o przeforsowanie swoich 
kandydatów.

Jak nas poinformował radny p. 
Roman Badarycz, 7 grudnia br. 
(środa), o godz. 14.30 w 
b i u r z e  

Rady Miej­
skiej odbę­
dzie się po- 
s iedzen ie  
k o m i s j i  

h a n d l u ,  

przemysłu, 
rzemiosła, 
usług i rol­
nictwa. Tematem posiedzenia bę­
dzie tryb i zasady sprzedaży lokali 
użytkowych.

W związku z tym, iż wg. rad­
nego sprawa ta przedłuża się, na

posiedzenie zaproszono Burmi­
strza oraz prezesa Stowarzyszenia 

K u p c ó w  

J a w o r ­

s k i c h .  

T y m c za ­
sem zain­
teresowa­
nie spra­
wą jest 
b a r d z o  

duże, o 
czym świadczy ilość po­

zytywnych odpowiedzi na zapyta­
nie, skierowane do dzierżawców 
15 listopada br. w sprawie potwier­
dzenia chęci nabycia lokalu.

L.K.

0 sprzedaży 
lokali

użytkowych

% f ą y  :;- «A Y l i J
i  , ....t e ............................i .
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Opowieści
myśliwskie

Oprócz skał plutonicznych /powsta­
łych w  głębi ziemi, np.granity/,oraz w y­
lewnych /powstałych na powierzchni ziemi, 
np. bazalty na naszym terenie można często  
spotkać skały osadowe i w ęglanowe, pocho­
dzenia organicznego. Sąto  głównie wapienie 
i dolom ity /wapień ze znaczną  
dom ieszką magnezu/. Z  tych skał 
w  wyniku przeobrażeń termicz­
nych /cieplnych/powstał)’marmu­
ry i marmury dolom itowe. Ka­
mień z  tych skał używany jest w  
budownictwie na płyty okładzi­
nowe i posadzkowe, oraz do pro­
dukcji wapna, cementu, wapna rol­
niczego i do innych celów, jako top- 
nikprzy produkcji żeliwa, wcukrow- 
nictwie, do produkcji szklą itp.

O dsłonięcia skał w ęglanowych  
możemy często spotkać w  nieczynnych 
wapiennikach w  takich m iejscow o­
ściach, jak Pogwizdów, Jastrowiec, 
Grudno, L ipą M ysłów, Wojcieszów.
N a terenie czynnych wapienników, 
w  m iejscowościach M ysłów  /kopal­
nia odkrywkowa wapienia Sobocin /i w  
W ojcieszow ie /kopalnia na górze Połom/, 
m ożem y spotkać takie minerał)', jak kalcyty, 
dolom ity i inne, ale ju ż w  śladowych ilo­
ściach. Poza tym można często się natknąć na 
dość licznie tu występujące formy krasowe. 
W  wyniku procesów krasowienia powstają 
między innymi jaskinie, które dość licznie wy- 

stępująnagórach Polom i Milek.
Tak zwane krasowienie jest to rozpu­

szczanie skal przez wodę, która w  swoim  skła­
dzie chemicznym zawiera rozpuszczony dwu­
tlenek węgla. Krasowieniu ulegajątakie ska­
ły, jak gipsy i kreda.Jednak najwyraźniej ten 
proces można zaobserwować w  skałach wa­
piennych. Jaskinie wojcieszowskie powstały 
dawno temu, kiedy na tym terenie panował 
klimat ciepły i wilgotny. Juczne jaskinie 
posiadają tak zw aną szatę naciekow ą która 
powstaje wtedy, gdy rozpuszczony w  w o­
dzie węglan wapnia, w  wyniku parowania 
lub wówczas, gdy ilość dwutlenku węgla w  
w odzie zmniejsza się, strąca się na stropie i 
ścianach jaskini. Powstająróżne fonny nacie­
ków. D o najbardziej znanych należą stalak­
tyty /sople rosnące z  góry do dołu/. Jedno­
cześnie od dołu jaskini ku górze wyrasta sta-

lagmit. Z  czasem m oże dojść do połączenia 
tych nacieków, i wtedy powstanie stalagmat; 
kiedy znacznie poszerzy swoje rozmiary, to 
m ówim y, ż ejestto  kolumna.

Inne fonny nacieków, to makarony /cien­
kie rurki - pierwsza faza powstawania stalak­
tytów/, grzybki jaskiniowe, draperie, kotary, 
żebra, polewy. N aukowcy obliczyli, że 
jeden centymetr stalaktytu przyrasta przez 
okres kilku tysięcy lat. Dlatego same jaski­
nie, jak i nacieki, często są  uznawane za 
pomniki przyrody /np. jaskinia na Miłku/ 
.Jaskinie na górze Polom, ze względu na odby­
wającą się tu eksploatację, nie są  uznawane 
za takie pomniki. R ów nież z  tego powodu 
liczba jaskiń na górze Polom  stale się zmie­
nia, ponieważ zniszczeniu ulegająjedne, a od­
krywane są  nowe. Jednak jest kilka jaskiń, 
które leżąobecnie poza obrębem eksploata­
cji. Jednąznichjesttakzwana W ielka Szcze­
lina W ojcieszowska, która jest zarazem nąj- 
glębsząjaskiniąna Dolnym Śląsku, ze sw o­
ją  80-m etrow ą studnią krasową o średnicy 
/w  górnej c z ę ś c i /10 metrów. A by jednak  
t a m

ście metrów, szeroką miejscami, teżna kilka­
naście ... centymetrów. Takie jaskinie m ogą  
penetrować ludzie, którzy są  zrzeszeni w  
klubach speleologicznych , ponieważ posia- 
dająodpowiedni sprzęt i przeszkolenie.

D o najbardziej poszukiwanych mine­
rałów' na terenie skal węglanowych należą  
kalcyty i dolomity. Kalcyl odznacza się du­
żym  bogactwem kryształów'. Od innych mi­
nerałów tworzących podobne kryształy różni 
się niewielką twardością/kalcyt można zary­
sow ać ostrzem noża/. D olam it ma bardzo 
podobne kryształy do kalcytu i, aby odróżnić 
jeden minera! od drugiego, należy kapnąć 
kroplę kwasu solnego /rozcieńczonego/ na po­
wierzchnię kryształu. Jeżeli się burzy, to 
mam y do czynienia z kalcytem /powstaje 
wtedy reakcja chemiczna -  uwalnianie się 
dwutlenku węgla/. Natomiast, kiedy burze­
nie zachodzi dopiero po zarysowaniu i kap­
nięciu kwasem na powstały proszek, to jest to 
dolamit.

Zarówno wapienniki w  M yslowie, jak 
i w  W ojcieszowie sąeksploatowane /czyn­
ne/. A by dostać się na ich teren, należy 
uzyskać zgodę na wejście od dyrekcji tych 
zakładów.

dotrzeć, należy pokonać je ­
szcze słynniejszy “próg w ym oczków ”-jest 
to gładka ściana o wysokości około 20  
metrów, która broni-najczęściej skutecznie 
- przed spenetrowaniem całej jaskini. Takie 
dojście do progu nie jest łatwe, bowiem  
prowadzi tam szczelina, w ysoka na kiłkana-

F o t.l -  K ryształy kalcytu  
z  M yslow a, kolekcja St. M ichalskiego /za-, 
pałki na zdjęciu służą do przybliżone­
go określenia w ielkości/.

Fot.2 - Pojedynczy kry ształ kalcytu z 
góry Połom  /W ojcieszów /. W  górnej czę­
ści w idoczna w tórna krystalizacja drob­
nych kryształów  kalcytu, kolekcja Stani­
sław a M ichalskiego.

N O W A  A S T R A  1 D  

I  E U T E L S A T  " H O T  B I R D "
W ielu z nas jest za tiekaw io - 

nych now ym i p rogram am i z sa­
te lity  Astra ID . N iestety, SES - 
w łaściciel A try  - do o s ta tn ie j  
chw ili u trzy m u je  w  ta jem nicy  
inform acje o podpisanych kon­
traktach na obsadzenie najnow ­
szego s a te lity . Z p rze c ie k ó w  
w iadom o, że o 10 transponde- 
rów  na tym  satelicie, s tarało  się 
B Sky B, właściciel zak o d o w a ­
nych angielskojęzycznych pro ­
gram ów  Astry IA , B, C. O k an a ­
ły  na tym  satelicie bardzo za ­
biegali Niemcy. Chcieliby um ie­
ścił tam  m .in . ARTE, DSF2, VIVA. 
W szys tk o  to  p rzy p u szc ze n ia , 
gdyż b rak  jest jak ichkolw iek po­
tw ierd zeń  ze strony SES.

Z u p e łn ie  o d m ie n n ą  p o lity k ę  
in form acyjną p rzy ję ła  organizacja  
E utelsat. O sate lic ie  "H o t B ird " , 
k tó ry  zostan ie  umieszczony na te j 
pozycji (1 3  o Wschód) co Eutelsat 
II F I ,  jes t już w iadom o w szystko . 
16 transponderów  now ego s ate ­
lity  obsadzono następująco: I .  TVE 
In te rn a tio n a l; 2 . MTV Europę; 3 . 
European Business New s (now y);
4 . Sci FI Europę albo  A rt (a rabsk i);
5 . MCM Eurom usiąue; 6 . TVS Euro­
pę; 7 . P rem iera  (now y, czeski); 8 . 
Super RTL albo  RTL 7 ; 9 . Eurosport; 
1 0 . NBC Super C h an n el; 1 1 . TV 
Polonia; 1 2 . RAI UNO; 13. N IP  +; 
14. RAI DUE; 1 5 . ED TV Dubai; 16. 
Super RTL albo RTL 7.

Na wolnych transponderach  
E u te ls a ta  I I  F 1 um ieszczone  
będzie  następnych 16 p ro g ra ­
m ów :

1. BBC News (now y); 2 . VIVA; 
3. Kabel K anał; 4 . RTL 2 ; 5 . RTL 
te le u is io n ;  6 .  M B C ; 7 .  D .W . 
(W orld  N ew s; 8 . Euronew s; 9 . 
RTE (ir la n d zk i); 10. VIVA 2 ,-1 1 .  
Polonia 1; 1 2 . ARTE; 13 (sklep  
TV) ?; 1 4 . RTP In te rn a tio n a l (po­
rtu g a ls k i); 1 5 . 3 SAT; 16. X - TV 
(erotyczny - now y).

Jak będzie  w  rzeczywistości, 
co w  o s ta tn ie j chwili zm ieniono, 
p rzekonam y się już w krótce.

Opracował: Wiesław Kurdek

Od zarania naszej państwo­
wości na Iowy wyruszano z tą 
samą bronią, która służyła do 
walki z wrogiem. Niewątpliwie 
najstarszą bronią myśliwską 
był oszczep, stopniowo broń tę 
uzupełniał luk. Bardziej skom­
plikowaną bronią była kusza - 
połączenie łuku z łożem.

Pojawienie się broni palnej 
przypada na XIV stulecie. Była 
to broń nieporęczna i wysoce 
kłoptliwa w użyciu. Ówczesny 
myśliwy musiał zapalać ładu­
nek lontem, który uprzednio 
zapalał za pomocą iskier krze­
sanych z krzemienia. Przez 
cały czas były przeprowadzane 
próby z innymi systemami za­
płonu, ale dopiero w XVII wie­
ku skonstruowano zamek skał­
kowy.

Pierwsza połowa XIX stule­
cia przynosi rozwój nowocze­
snej, odtylcowej, śrutowej bro­
ni myśliwskiej o lufach gład­
kich, używanej do polowania 
na drobną zwierzynę, oraz bro­
ni kulowej gwintowanej, po­
zw alającej na p recyzyjny  
strzał. Prawie równolegle, bo 
od połowy XIX wieku, rozwi­
jał się system z centralnym za­
płonem. Wyparł on wszystkie 
poprzedn ie  i ze zmianami 
przetrwał do dziś. Nabój miał 
łuskę tekturową z metalowym 
okuciem, w którym pośrodku 
osadzano spłonkę. Od wyna­
lazcy systemu, Anglika Lanca­
stera, wszystkie strzelby tego 
typu nazwano w Polsce lanka- 
sterówkami. Ta nowoczesna 
już broń umożliwiała celne 
strzelanie do zwierzyny w ru­
chu.

Znanym od n a jd aw n ie j­
szych czasów uzupełnieniem 
uzbrojenia myśliwskiego była 
broń biała. Można ją  podzielić 
na trzy grupy: tasaki myśliw­
skie, miecze myśliwskie i kor­
delasy. Broń biała niezbędna 
była zarówno do walki ze zwie­
rzem, jak i do ćwiartowania 
dziczyzny lub skórowania jej 
tuszy. W związku z modą po­
lowania par force (polowania

na zwierzynę ze sforą psów, w 
czasie którego ściga się zwie­
rzę konno tak długo, aż padnie 
zmęczona i wówczas skłuwana 
jest kordelasem), największy 
rozwój tej broni przypada na 
wiek XIX.

Obecnie są w użyciu trzy 
podstawowe rodzaje broni my­
śliwskiej: śrutowa, kulowa i 
śrutowo - kulowa. Do broni 
śrutowej zalicza się dubeltów­
ki, pojedynki, strzelby samo­
czynne lub powtarzalne. Wśród 
broni kulowej sztucer bywa po­
jedynczy, podwójny, powtarzal­
ny lub automatyczny. Broń śru­
towo - kulowa dzieli się na 
trójlufki oraz kniejówki - o jed­
nej lufie kulowej i drugiej śru­
towej. Dzisiejszy myśliwy ma 
broń kulową wyposażoną w 
przyrządy optyczne. Lunety są 
przyrządam i celowniczymi 
mocowanymi na sztucerach 
wszelkiego typu oraz na trój- 
lufkach i kniejówkach, i uła­
tw iają  celowanie i oddanie 
strzału o zmroku, w niekorzy­
stnych warunkach oświetlenio­
wych.

Przez lata firmy zajmujące 
się produkcją amunicji doskona­
liły jej skuteczność, w efekcie 
czego doczekaliśmy się nabojów 
o dużej energii rażenia i celno­
ści. Wszystkie ulepszenia miały 
na celu w jak największym stop­
niu uniknięcie stresów i bólu po­
zyskiwanej zwierzyny.

Współczesna broń myśliw­
ska jest w istocie bronią mało­
kalibrową, jednak jej skutecz­
ność jest większa niż dawniej 
broni wielkokalibrowej - dzię­
ki stosowaniu pocisków grzyb­
kujących i prochu bezdymnego, 
nadającemu pociskom dużą 
prędkość wylotową. Duża sku­
teczność rażenia pocisków bro­
ni myśliwskiej wynika z ich 
grzybkowania, tj. nagłego 
zwiększenia powierzchni czoło­
wej pocisku, które zapewnia: 
szeroki kanał postrzałowy i sil­
ne pchnięcie, związane z prze­
kazaniem prawie pełnej energii 
pocisku do tuszy zwierzyny.

Zbigniew Bednarek

H  i p *  H ł  ] | | | j | f | |  |  l i l i i

4



Oolnośląski Zakład  

Doskonalenia awodowego
Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ Oddział I 

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, Teł. 70-26-54

O rganizuje n astęp u jące  kursy:
-  in form atyczn e
-  p e d a g o g iczn e
-  sp a w a n ia  g a z o w e g o , e le k try czn eg o , w  o s ło n ie  C 0 2 ,  w  argon ie , propa­

n em -b u ta n em
-  p a la czy  k o t łó w  c .o ., k o t łó w  g a z o w y ch
-  o b s łu g i d ź w ig ó w  to w a r o w o -o so b o w y c h

-  o b s łu g i sprężarek
-  w  za w o d a c li b u d o w la n y ch  (m urarz, tynkarz, zbrojarz, c ie ś la  itp .)
- k ie r o w có w  kat. A , B , T, w ó z k ó w  sa m o jezd n y ch  (a k u m u la to ro w y ch  i 

sp a lin o w y ch )
-  p r z ew o z u  m a ter ia ó w  n ie b e z p ie c zn y ch
-  d o sk o n a lą ce  w  tec h n ic e  ja z d y  sa m o ch o d em  o so b o w y m
-  e k o n o m iczn e , ad m in istracy jn e , f in a so w e  (p o d sta w  k s ię g o w o śc i,  b an k o­

w o ś c i,  k siążk i p rz y ch o d ó w  i ro zch o d ó w , p od atek  VAT, sekretarek  

asy sten tek  sze fa , m ałej p r z ed sięb io rczo śc i itp .)
-  o b s łu g i b iu row ej
-  bhp i p .p oż . ra to w n ic tw a  p rzed m ed y czn eg o
-  och ro n y  rad io log iczn ej
-  inn e na z le c e n ie  za in tereso w a n y ch .

261r-94

KAZIMIERZ SŁOWIK
59400 Jawor. ul. Myśliborska nr 15 
fOW Jaworniki, tel. fax (076.) 70-3B-13 
Bezpośredni reprezentant tirmy 
RZOŃCA UEKfl SYSTEM

Poleca po  cenach fabrycznych:

OKNA - ROLETY - 
DRZWI

- WITRYNY z PCU
energooszczędne, dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne 

Okna firmy UEKA odznaczają się prostotą obsługi, długą 
trwałością i są łatwe w Pielęgnacji. Są odpowiednie dla 
każdego stylu montażu, tak w nowo budowanych, jak i 

remontowanych budynkach.
UEKA fo najtańszy wśród najlepszych. 

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej 
w Warszawie.

Termin wykonania okien 
- od zamówienia - do trzech tygodni. 

________________________________________________________ 305r-94

H u r to w n ia  p a p ie ro s ó w  
J a w o r , u l. P iłs u d s k ie g o  2  
te l.  7 0 - 2 5 - 1 4 , H f J

oferuje szeroki wybór papierosów 
krajowych i zagranicznych, 

po wyjcfłkowo korzystnych cenach
w f f j i W A W A y  e  i o  ś ó . 0 0

y /  i o b o t /  ® < i
______________________________________________  !2 r-9 4 l
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Klub “ RELAKS99

za p ra s za  na

BAL
SYLWESTRÓW

k tó ry  o rg a n izo w a n y  je s t 31 g ru d n ia  199^  
godz. 2 0 ,oo.

Z a p e w n ia m y :
* M iłą atm osferę * doskonałą muzykę od przebo­

jów la t 60-tych po najnowsze hity * uprzejma  
obsługa * cenę konkurencyjną 

Ilość miejsc ogran iczon a.
B ile ty  do nabycia u k ie ro w n ik a  lo k a lu .

Klub "Relaks", ul. Piastowska 2, tel. 70-25-18.
108r-94

5 9-422  P iotrow ice 173 
(z  Jawora w yjazd w kier. Z łotoryi) 
tel. i fax 70 -27 -83  -  tel. 70 -62 -95  

C Z Y N N E  w  godz: 
od 8 .0 0  do 16.00

w soboty pracujące od 8 .00  do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

ORAZ MATERIAŁY 
BUDOWLANE

-  c e m e n t -  1 .2 6 0  ty s . z ł /to n a
-  w apno b u d o w l. -  4 5  ty s . z ł/w o re k
- s u p o re *  -  c eg ła

- SPRZEDAŻ PISKLĄT
4 3 r-9 4

Uwaga, Rolnicy
P.U.H. “ R 0 L T E X”

w Snowidzy, tel. 70-83-76

prowadzi skup pszenicy 
oraz sprzedaż nawozów 
po cenach fabrycznych

P rzy  z a k u p ie  w ię k s z e j  
ilości tra n s p o rt b e zp ła tn y  
Magazyn czynny codziennie 

w godz. 8 .00  ■ 16.00  
w soboty 8 .00  - 12.00  

____  250r-94

Z B V - T £ H
Męcinka 24 tel. 70-86-97

PUNKT
FABRYCZNY
NAWOZÓW

MINERALNYCH
.  Czynny codziennie od 7 .00  - 

19.00
MATERIAŁY BUDOWLANE

cem ent - 1 .250 tys. zł/tona 
w apno - 40  tys. zł/worek

A D O N IS
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH
- ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
- Rynek 7

Czynne codziennie 
w godz. 10.00 -18 .00  

soboty 8.00 - 15.00 
Niedziele 10.00 -14 .00  
ŻYCZYMY PAŃSTWU 
MIŁYCH I UDANYCH 

ZAKUPÓW!
STEFANIA I WtODZIMIERZ KRZECHCY 

6 0 9 r - i#

HAIR STUDIO 
SOLARIUM

ZAKŁAD FRYZJERSKI,
Jawor, ul. Moniuszki 10

prouucidzi sprzedaż 
kosmetyków do pielęgnacji 

uułosóuj firmy UJ€llfl 
oraz perfumy "SIVION".

To serio o znanych szeroko 
uu śmiecie zapachach. 

Mogą to być uuspaniałe 
prezenty świąteczne

€ fe k to w n e  o p a ko u u an ia .

Dodatki gratis!
---------------------------------M+-44

Zaprasza do swojej siedziby w  Jaworze, ui. Moniuszki nr 1, lei. 70-54 -78 /budynek Spółdzielni Mieszkaniowej/

P o s ia d a m y w  sze ro k im  w yborze :
- TELEWIZORY KRAJOWE I ZAGRANICZNE

- MAGNETOWIDY I ODTWARZACZE
- KAMERY I KOMPUTERY
- TELEFONY I TELEFAKSY

- WIEŻE I RADIOMAGNETOFONY 
- ANTENY SATELITARNE itp.

B E Z  Ż  \ ^ B y \ l \ l ~ r Ó  1/ 1 /  

Maksymalny czas spłaty kredytu to 24 M I E S I Ą C E  
Przy minimalnej wpłacie tylko 10 % W A R T 0 Ś CI 

Przy zakupach przekraczających 1 milion złotych na każdego klienta 
czeka niespodzianka

ZAPRASZAMY!!! „

Poszukuje się pracowników 
do obsługi nowoczesnych 

obrabiarek
sterowanych numerycznie:
-tokarz

*

-frezer
- ślusarz - spawacz
- elektryk - elektronik

Z  uw agi na niem iecki park maszynowy, 
pożądana znajom ość języka niemieckiego.

Oferty ze zdjęciem kierować na adres: ''K O R P O" Sp. z 
o.o.,ul. Wrocławska 21A, 59-400 Jawor, skrytka poczt. 20.

______________________________________________________________________U r . f ld

P ow szedn ia K asa  
O szcżędnosci

B ank Państw ow y 
O ddział w  J a w o m
p r » y  u l .  P o n ia to w s k ie g o  7

w i p r a s / a

PT Klientów  
do korzystania  

% szerokiej oferty  
kredytów

P rop on u jem y  
7  ro d za jó w  k red ytów ,
między innymi:
• gotówkowe na cele nieudokumentowane,
- odnawialne dla posiadaczy kont osobistych “ ROR” ,
- pożyczki lombardowe /pod zastaw/.

Zapewniamy szybką obsługę 
i konkurencyjne oprocentowanie.

Z ap raszam y!
11 lr -9 4

*
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Czwartek 
15 grudnia

E 9 Q Q  1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Oddział dziecięcy” • se­

rial
8.30 Tut Turu - quiz
8.45 Gimnastyka
8.50 “Reksio” - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy Comes Back’
10.05 “Żar tropików” - serial
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe • Oczko w 

prawo, oczko w lewo
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpiecznie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15  -14.50 Telewizja Eduka­

cyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Czwartkowe spotkania z 

przyrodą
13.00 Między nami zwierzętami
13.20 Zwierzęta świata
13.50 Robinsonowie
14.10 Zakręt • Kim jestem?
14.25 “ Pierwsze 365 dni życia 

dziecka” - “Dziecko ma już 
dziesięć miesięcy” - serial 
dok.

15.00 Czad komando
15.30 Dla młodych widzów: Sło­

wa, słówka i półsłówka
16.00 “Oddział dziecięcy” - se­

rial
16.25 “CRO” - serial animowa­

ny
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło
18.05 “Małe cudo” - serial
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.3C Wiadomości
20 .10  “ ŻAR TROPIKÓW” - (22 

ostatni) - serial prod. USA
21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Magazynio • program sa­

tyryczny
22.10 Szwejki? - program woj­

skowy
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 “Odnaleźć człowieka” - re­

portaż
23.55 “WIELKA DROGA” - film  

fab. prod. francuskiej
1 .40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Sherlock Holmes i doktor 

Watson”
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie ok. godz. 13.00 Pa­
norama)

14.55 Powitanie
15.00 “W krainie dinozaurów” - 

serial przygodowy
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Niepokoje końca tysiącle­

cia
16.30 Rock oko
17.00 “Gombrowicz w Berlinie” 

-film dokumentalny
17.30 “ ... i inni. Rzecz o fikcji” 

- program artystyczny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
21.00 Panorama
21.35 Auto - magazyn
22.05 “SIŁA UCZUĆ” - film prod. 

angielskiej
0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 Art noc
1.25 Zakończenie programu

Piqtek 16 grudnia

l T | V | P i l
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” - serial
8.30 Dla dzieci: Ciuchcia
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Młodzi jeźdźcy” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.15 Uszyj to sama
11.30 Pod kreską, czyli jak żyć 

za...
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.55 Telewizja Eduka­

cyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Jaka szkoła? - Spór o tech­

nikę
12.50 Fizjonomia kropli wody
13.15 Kto ty jesteś? Jacy jeste­

śmy?
13.30 Stan ducha
13.50 Jeśli nie Oxford, to co?
14.10 Odkryć siebie, czyli nasza 

dusza pod mikroskopem
14.25 “Biznes po amerykańsku”
15.00 Party- tura - teleturniej
15.30 Mistrzostwa Świata w dzie­

sięciu tańcach par zawodo­
wych - Bielefeld '94

15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - se­

rial
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17 .20  Tata, a M arcin powie­

dział...
17.30 Goniec - tygodnik konsu­

menta
17.40 Test - magazyn konsumen­

ta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka: Bajki pana 

Bałagana - “Kopciuszek”
19.30 Wiadomości
20 .10  “ ŚMIERĆ JAK KROMKA 

CHLEBA” - film  fab. prod. 
polskiej

22.10 Puls dnia
22.25 W.C. Kwadrans
22.40 Nasza szkapa
23.00 Wiadomości
23.15 Bliskie spotkania
23.45 “ Dolnośląskie koleje “Re­

tro” - reportaż
0.20 Muzyczna Jedynka
0.35 “WYRAŹNY MOTYW” - film 

fab. prod. kanadyjskiej
2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram 
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego 
7.40 Dwójka o poranku: Nowo­

ści muzyczne
8.00 Program lokalny
8.30 “Zbójnicy króla” - serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie ok. godz. 13.00 Pa­
norama)

14.55 Powitanie
15.00 “Batman” - serial
15.30 Studio sport - Koszyków­

ka zawodowa NBA
16.30 “Od dziewiątej do piątej”

- serial komediowy prod. USA
17.00 “Gombrowicz w Berlinie”

- film dokumentalny
17.30 “ ... i inni. Rzecz o fikcji”

- program artystyczny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - tele­

turniej
19.35 La la mi do, czyli poryki­

wania szarpidrutów
20.00 Studio sport - Za metą 
20.50 Halo, weekend
21.00 Panorama
21.30 Wiadomości WOŚP
21.35 JAŚ FASOLA- program roz­

rywkowy prod. angielskiej
22.10 “STRZAŁY NA UNIWERSY­

TECIE’ - film fab. prod. USA

0.40 Panorama
0.45 Sport telegram
0.55 “ BALLHAUS” - program mu­

zyczny
I .  40 Zakończenie programu

Sobota 17 grudnia

i t i v i p i i
7.00 Z Polski
7.10 Proszę o odpowiedź
7.25 Wszystko o działce i ogro­

dzie
7.50 Agrolinia
8.30 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Dla dzieci i młodzieży : 5- 

10-15
10.35 “ Niezwykły przyjaciel” - 

serial
I I .  00 “Balonem nad Mont Eve- 

restern” serial dokumentalny
11.55 Swojskie klimaty
12.45 Zwierzęta świata - serial 

dokumentalny
143.15 Daj szansę dzieciakowi
13.30 Walt Disney przedstawia: 

“Gooofy i inni” , “Zorro”
14.50 Telewizyjny Teatr Rozmai­

tości “Malowana żona”
16.00 Kraj - magazyn regional­

nych oddziałów TVP S.A
16.25 “Spółka rodzinna” - serial
17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Ma­

terny, Materna do Manna
17.50 Mini - videufashion
18.10 “Beverly Hills 90210” - se­

rial
19.00 Małe wiadomości DO
19.10 Wieczorynka - “Strażak 

Sam”
19.30 Wiadomości
20.10 “MIASTO WICHRÓW” - film 

fab. prod. USA
22.05 Wieczorny Uniwersytet Te­

lewizji Łatwej, Lekkiej i Przy­
jemnej • Wykład XVII

23.00 Wiadomości
23.10 Sportowa sobota
23.55 “SAMOTNE SERCE” - film 

fab. prod. USA
1.45 “CZARNA TOGA DLA ZABÓJ­

CY” - film prod. francuskiej
3.15 Muzyczna Jedynka nocą
3.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Muzyczny poranek
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z j. migowym
8.,00 Zawód - amator
8.30 “Lis Leon” - serial animo­

wany
8.50 Halo Dwójka
9.00 Program lokalny
10.00 Monografia współczesne­

go Wojska Polskiego - WOW
10.30 Animals
11.00 Ulica Sezamkowa
12.00 Akademia Filmu Polskie­

go “ Poślizg’
13.40 “Machul” - film dokumen­

talny o Janie Machulskim
14.30 “Życie obok nas”
15.00 Apetyt na zdrowie
15.40 Kwadrans z Hemarem
16.00 “Wszystko, tylko nie mi­

łość” - serial prod. USA
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Wielka gra - teleturniej
17 .55  Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Sportowe­
go

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Róbta co chceta
20.00 “Zbigniew Hołdys” - film  

dokumentalny
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera
22.05 Czarne legendy Dzikiego 

Zachodu: “ BUTCH CASSIDY I 
SUNDANCE KIO” - western 
prod. USA

0.00 Panorama
0.05 Rock noc
1.35 Zakończenie programu

Niedziela 
18 grudnia

t i v i p f i
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Daleko i blisko
7.30 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek film o­

wy
8.55 Teleranek
9.25 Tęczowy Musie 8ox
9.55 “Niebezpieczna zatoka”- se­

rial
10.20 Teatr dla dzieci “ Dziew­

czynka z zapałkami’
11.00 Wiadomości
11.10 “Na spotkanie z przygodą” 

- serial dokumentalny
12.05 Koncert życzeń
12.35 Z kamerą wśród zwierząt
12 .5 0  Encyklopedia II wojny 

światowej - Śmieszna wojna
13.10 Magazyn “Morze”
13.40 Bob Geldof w Warszawie
14.25 W starym kinie:” Qon Ca- 

millo prałatem” (2) - film fab. 
prod. włoskiej

15.30 On, czyli kto - Lech Falan­
dysz

16.05 Antena
16.25 Oko w oko z Michałem Lo­

rencem
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
18.05 “ DR QUINN” - serial oby­

czajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka : Wali Disney 

przedstawia: - “Gumisie”
19.30 Wiadomości
20.10 “TO, CO NAJLEPSZE” (3- 

ostatni) - serial prod. USA 
21.05 Sportowa niedziela 
21.30 “Hollywoodzcy czarodzie­

je” - “Czworonożni aktorzy” 
- serial dokumentalny 

21.50 Racja stanu 
22.20 Wieczór z Alicją 
23.15 Spotkania domowe - Krzy­

sztof Zanussi
23.45 “SPRAWA JENNIFER” - dra­

mat prod. USA 
1.15 Program muzyczny 
1.50 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7 .3 0  Film  dla niesłyszących  

“To,co najlepsze” - serial (3- 
ostatni)

8.20 Słowo na niedzielę
8 .25 Powitanie
8.30 Dyktando ’94 (cz. 2)
9.00 Program lokalny
10.00 Akademia Mozartowska w 

studiu koncertowym S-1
11.00 Godzina z Hanną Barberą
12.00 “Lucky Lukę” (9-ostatni) 

- serial prod. włoskiej
13.00 Rotary Gala
14.00 “Podróże w czasie i prze­

strzeni” - film  dokumental­
ny

14.55 “Pan Magoo” - serial ani­
mowany

15.00 Koncert ofiarom pożaru - 
Teatr Muzyczny w Gdyni *

15.50 Halo Dwójka
16.00 “Jest jak jest” - serial
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Szansa na sukces - Ma­

rek Grechuta i zespół “Ana- 
w a”

18.00 Wydarzenia tygodnia
18.25 Dystans - magazyn spo­

rtowy
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - se­

rial
20.00 Protokół zbieżności
21.00 Panorama
21.30 Wiadomości WOŚP
21.35 Loch Camelot - program 

kabaretowy
22.30 “ HEBE ZAPRZĘGA PAWIE” 

(2-OSTATNI) - film prod. an­
gielskiej

23.25 Teatr Telewizji: Aleksan­
der Fredro “ZEMSTA”

1.10 “Ben Fidran i Billy Cobham 
na Targach Midem ’89" - film 
muzyczny

2.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 
19 grudnia

T i y i p g i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” - serial
8.30 Dźwiękogra 
8.45 Gimnastyka
8.50 “Dziwny świat kota Fiiemo- 

na” - serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy Comes Back”
10.05 “Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Panie na planie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.55 Telewizja Edukacyj­

na
12.15 Magazyn Notowań
12.40 - 14.50 Blok historyczny
12.40 Kronika lat 90
12.55 “Bliski i Środkowy Wschód” 

- film dokumentalny
13.50 “Ogniem i mieczem” wg Szy­

mona Kobylińskiego
14.00 Łowcy tajemnic - Tajemni­

cza wojna Churchilla (2)
14.20 Encyklopedia li wojny świa­

towej - Śmiertelny uścisk
14.40 Tajna historia ZSRR
15.00 Potop popu
15.30 Dla młodych widzów - Luz
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - serial
16.25 Gimnastyka umysłu, czyli jak 

uczyć się szybciej
16.35 Baw się z nami
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.10 “Latający cyrk Monty Pytho- 

na” - serial
18.40 Program jubileuszowy czyli 

Polska 10,20,30,40 lat temu - 
Grudzień

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Teatr Telewizji: Stanisław 

Wyspiański “WARSZAWIANKA”
21.15 Lewiatan
22.05 Puls dnia
22.20 Tydzień prezydenta
22.30 MdM...
23.00 Wiadomości 
23.20 Mistrzowie kina” FAUST” - 

film fab. prod. niemieckiej 
1.10 Przeboje B. Kaczyńskiego 
2.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Sherlock Holmes i doktor 

Watson” - serial
9 00 Świat kobiet
9.30 “W górach świata” - serial 

dokumentalny
10.05 “Wojownicze żółwie Ninja”
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Loch Camelot (powt.)
11.40 “Machul” - film dok.
12.20 Klasztory polskie
13.00 Panorama
13.20 “Czarodziej z ulicy Wiązów” 

- serial prod. USA
14.10 Clipol
15.00 “Wojownicze żółwie Ninja” 
15.307 dni polskiego sportu
16.00 Polska Kronika Filmowa
16.10 Ojczyzna - polszczyzna
16.30 Twarze Teatru po 20 latach 

• Wojciech Pszoniak
17.00 “Potwór - portret Stalina” 

(6-ostatni)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej 
19.35 Dla dzieci: Szekspir w ani­

macji
20.00 “ PRZYSTANEK ALASKA” - 

serial
20.50 Wiadomości WOŚP
21.00 Panorama
21.30 Bestsellery Dwójki: “W ryt­

mie kół, w rytmie łez” - film 
dokumentalny

22.25 Ogród sztuk
23.00 Maraton trzeźwości

23.30 Film dokumentalny 
0.00 Panorama 
0.05 Sport telegram 
0.15 Kantaty J.S. Bacha w wyk.

zespołu Musica Antigua 
0.55 Zakończenie programu

Wtorek 20 grudnia

□ □ G i l
6.00 Kawa czy herbata
8.00 “Pierwsze pocałunki”
8.30 Dla dzieci: Kolory
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawijamy o dzieciach
9.55 “Muzzy Comes Ceck” - język 

angielski dla dzieci
10.00 “Catwalk” - serial
10.45 “Portret europejski” - se­

rial dokumentalny
100.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Videofashion
11.50 100 lat - magazyn ubezpie­

czeń społecznych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrozbices
12.15 -14 .50  Telewizja Edukcyjna
12.15 Magayzn Notowań
12.15 Magazyn Notowań
132.40 Laboratorium
13.00 “Zakopany skarb” - serial
13.30 Joystick
13.50 Księga cudów techniki
14.05 Łyk matematyki
14.20 “Gwiazda Betlejemska” - 

film dokumentalny
14.45 W świecie nauki
15.30 Dla młodych widzów: Zielo­

nym do góry
16.00 “Pierwsze pocałunki” - se­

rial
16.25 Dla dzieci: Tik- Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Arie ze śmiechem
17.40 Automania
18.05 “Simpsonowie” - serial
18.30 Sensacje XX wieku - Taje­

mnica Pearl Harbor
19.00 Wieczorynka - “Pszczółka 

Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 “KTO POKOCHA MOJHE DZIE­

CI” - film prod. USA
21.45 Puls dnia
22.00 Rzuć palenie razem z nami
22.20 Sejmograf
22.30 Gra o pieniądze
23.00 Wiadomości
23.20 “Bezrach, czyli sen o wol­

nym kamieniu” - film dok.
0.05 Nocne czuwanie bez butelki
1.30 Muzyczna jedynka
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 “Sherlock Holmes i doktor 

Watson” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “Hoollywoodzki Babilon” - 

serial dokumentalny
10.00 “Przygody Blacky’ego”
10.30 Familiada - teleturniej
11.00 Maraton trzeźwości]
11.30 Malta '94
12.00 Muzyka moja miłość (powt.)
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial 
14.05 Clipol
14.45 Co jest grane?
15.00 “Przygody Blacky’ego”
15.30 TV -inoto- sport
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 Tęsknoty i marzenia
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Listy z Europy
17.30 Krakowskie legendy
17.40 W okolicy Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej 
19.35 “Hrabia “Kaczula” • serial
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają



22.05 “ŚLUB WAMPIRA”- film fab. 
prąd. czeskiej

23.40 Program publicystyczny 
0.00 Panorama 
0.05 Sport telegramn 
0.15 “ŚLUBOWANIE” - film fab.
1.50 Zakończenie programu

Środa 21 grudnia

IT |V |P i i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Moda na sukces” - serial
8.30 Muzyczna skakanka z gwia­

zdą - Jerzy Bończak
8.45 Gimnastyka
8.50 “Dziwny świat kota Filemo- 

na” - serial animowany
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy Comes Back”
10.00 “Zespół adwokacki” - se­

rial TVP
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.30 Nasze państwo
12.009 Wiadomości
12.10 Agrozbiznes
12.,15 - 14.50 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 “English and Arts”
12.55 Opowieści dziwnoluda
13.10 Spotkania z literaturą
13.40 Historia Polskiego Radia
14.00 “Trwam niby modlitwa" - Bole­

sław Leśmian na Ziemi Zamojskiej
14.25 “Biblia w malarstwie daw­

niej i dziś” - film dok
15.00 Drgawy
15.30 Dla młodych widzów: Raj
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - serial
16.25 Dla młodych widzów: Śmietnik
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozmumie 
17.45 Polska Kronika Ogórkowa
18.00 “Zespół adwokacki” - se­

rial TVP
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 “NIEBEZPIECZNE UJĘCIE” • 

pilot serial prod. USA
21.50 Puls dnia
22.15 Wywiad miesiąca
23.00 Wiadomości
23.20 “WIGILIA” - film fab.
0.25 Komu się powodzi ?
0.55 Portret miast - TRzehnica
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
]7.30 Nauka języka migowego 
7.40 Dwójka o poranku 
8.00Program lokalny
8.30 “Sherlock Holmes i doktor 

Watson” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “Najpiękniejsze zakątki Eu­

ropy”- “Podziemne krajobrazy” 
- serial dokumentalny

10.00 “Kacper i jego przyajciele” 
10.25 Bestsellery Dwójki: “W ryt­

mie kół, w rytmie łez” (powt.)
11.20 Tadeusz Boy- Żeleński
12.00 Co nam w duszy gra, czyli 

wieczór piosenki popularnej
13.00 Panorama
13.20 “Dwa spryciarze z Antalyi'
14.10 Clipol
15.00 “Kacper i jego przyjaciele”
15.30 Sportowe hobby
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 50-lecie Poznańskiego Chóru 

Chłopięcego
17.00 “Jezuici - Legiony Czarnego 

Papieża”- film dokumentalny 
prod. francuskiej

17.55 Losowanie gier liczbowych
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej 
19.35 Wzrockowa lista przebojów
20.00 50-lecie Poznańskiego Chóru 

Chłopięcego
21.00 Panorama
22.05 “Marek Walczewski- najważ­

niejsze jest marzenie” - film dok.
22.55 Misteria • Boże Narodzenie 
0.00 Panorama
0.10 Sport telegram 
0.15 Łączenie podzielonego”
1.15 Zakończenie programu

POLONIA

C z w a r te k  15  g ru d n ia
7.00 Panorama
7.10 Dziert dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Polskie ABC
10.00 Bank nie z tej ziemi
10.45 Program publicystyczny
12.00 Wiadomości 
12.15Chłopcy-film(powt.)
13.45 Co nowego - Grażyna Świtała
14.00 Jeden z dziesięciu
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Magazyn motoryzacyjny
15.15 Żulu Gula
15.30 Dzieje mniej znane: Teatr Polskiego Radia w 

latach powojennych
16.05 Znaki czasu
16.30 Tylko Kaśka-serial 
17.00Teleexpress
17.15 Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy 
18.1ÓSportzsate!ity
18.40 Dobranocka
18.50 Sport-z satelity
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt 
20.45Tata, a Marcin powiedział...
21.00 Panorama
21.30 Jerzy Szaniawski - "Kowal, pieniądze i gwia­

zdy"
23.05 Ślepy bokser - film sportowy 
0.55 Tworzenie świata

P iq te k  16 g ru d n ia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00Wiadomości *
9.10Tylko Kaśka - serial \
9.40 Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy 
10.35 Diariusz - magazy rządowy
10.45 Studio kontakt

Czw artek 15 grudnia
8.00 Miś Jogi-serial
8.30 Szczęśliwy rzut - teleturniej
9.00 Sąsiedzl - serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Dallas-serial
11.00 G ra-film  prod. polskiej 
12.35 Airwolf - serial prod. USA
13.30 W  drodze - program redakcji katolickiej 
14.10 Szpieg w masce - film prod. polskiej
15.45 Kurs języka angielskiego
16.00 Wędrówki z Alkiem Lwowem
16.30 Informacje
16.45 Gramy! muzyka w  TV Polsat
16.55 Jonny Quest - serial
17.25 Szczęśliwy rzut - teleturniej
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
19.00 Plus minus - program publicystyczny 
19.15 Skrzydła-serial
19.45 Plus minus - program publicystyczny
20.00 Więźniarki-serial
21.00 Statek miłości - serial
22.00 Informacje
22.25 Gramy! muzyka w TV Polsat
23.00 Na każdy temat - talk show prowadzi 

A.Woyciechowski
0.00 Oscar - magazyn filmowy 
0.30 Fashion TV
1.00 Pożegnanie

P ig te k  16 g ru dn ia
8.00 Jonny Quest - serial

11.30 Pegaz-magazyn
12.00 Wiadomości
12.15 Film sportowy
13.15 Powrót Odysa - film dokumentalny
14.15 Muzyczna Jedynka 
14.45Rozmowadnia
15.00 Koncert życzeń
15.30 Zaproszenie do Polski
16.00 Weekend w TV Polonia 
16.30Alternativi 
17.00Teleexpress
17.15 Weekend wTV Polonia
17.30 Słowa, stówka, półsłówka
18.00 Weekend w TV Polonia 
18.10Radio Romans
18.40 Weekend w TV Polonia 
19.00Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Diariusz ,
20.15 Jestem ostatnia
21.00 Panorama
21.30 Dom -serial
23.00 Magazyn kulturalny
23.15 Wieczorny Uniwersytet Telewizji Lekkiej Łatwej 

i Przyjemnej
0.05 Tanie pieniądze-film (ab. 
1.20ŚpiewaEwaBem

Sobota 1 7  g ru d n ia
8.00 Program dnia
8.05 Żagle
8.40 Hity satelity
9.00 Wiadomości
9.10Ziamo - program redakcji katolickiej 
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.15 Mała księżniczka - serial animowany
12.40 Teatr Komedii Aleksander Fredro "Ciotunia" 
14.10 Gdziekolwiek jesteś Panie Prezydencie - rep.
14.30 Historia jednej znajomości
15.00 Siedem życzeń - serial TVP
16.05 Sport satelity 
17.00Teleexpress 
17.15Sportzsatelity
18.00 Szczeciński program informacyjny
18.30 Magazyn globtrotera 
19.15Dobranocka
19.30 Wiadomości

8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Więźniarki-serial
11.00 Szpieg w masce - film prod. polskiej
12.30 Adam- 1 2 -serial
13.30 Tylko dla dam
14.00 Gillette World Sport Special
14.30 Wędrówki z Alkiem Lwowem
15.00 Statek miłości-serial
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje 
16.45 Gramy!
16.55 Pac Man-serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
19.00 Telewizja 101 -serial
20.00 Prawo Burke’a - serial prod. USA
21.00 Brygada Acapulco - serial
22.00 Informacje
22.25 Gramy!
22.30 Ojczym 3 - film prod, USA 
0.50 Pożegnanie

Sobota 17  g ru d n ia
8.30 Pac Man - serial
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Fashion TV
10.00 Telewizja 101 - serial
11.00 Brygada Acapulco - serial
12.00 Niewidzialny człowiek - film prod. USA 
13.20 Oskar - magazyn filmowy
13.50 Charlie Chaplin
14.35 4 x 4  magazyn motoryzacyjni/
15.00 Płonące drzewa Thiki - serial
16.00 Prawo Burke'a - serial prod. USA
17.00 Rajska plaża - serial
17.30 Banana split-serial
18.00 He- Man-serial
18.30 Informacje

20.00Hej Hej-talkshow
21.00 Panorama
21.30 CK dezerterzy - film fabularny
22.45 Stówo na niedzielę 
22.50 "Carmen" Georgesa Bizeta
23.40 Fama'94,
0.15 Jazz nocą
1.00 Dom - serial TVP 
2.25 Zakończenie programu

N ie d z ie la  18  g ru d n ia
8.00 Powitanie
8.05 CK dezerterzy cz.1
9.15 Zaproszenie do Polski
9.35 Magazyn kulturalny 
950 Polska Kronika Ogórkowa 
10.00Tata, a Marcin powiedział...
10.15 Siedem życzeó - serial
11.15 Studio Kontakt
12.00 Na polską nutę
12.45 Teatr dla dzieci: "Małgosia kontra Małgosia"
13.40 Rody polskie
14.10 Koncertżyczeń
14.35 Poczet aktorów polskich - Bogumił Kobiela
15.30 Powtórka z przeszłości -  Kolorowe jarmarki
15.45 żulu Gula
16.00 Biografie: Dymny, Dymny - film dok.
16.45 Władysław Slewiński 
17.00Teleexpress 
17.15Spojrzenie na Polskę
17.30 Co mój mąż robi w nocy -film fab.
19.05 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 KabaretOlgi Lipińskiej
21.00 Panorama
21.00 Och, Karol - film fab. prod. polskiej 
23.10Czar par
0.25 Sportowa niedziela 
0.55 Zakończenie programu 
P o n ie d z ia łe k  19  g ru d n ia

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Stówa,stówka i półsłówka - program dla dzieci
9.45 Radio Romans-serial
10.15 Spojrzenie na Polskę
10.30 Racja stanu
11.00 7 dni świat

19.00 Lincoln-serial
20.00 Zakochać się - film prod. USA
22.00 Nocny Marek - film prod. USA
23.50 Dire Straits - koncert rockowy
1.20 Link Journal
1.50 Pożegnanie

N ie d z ie la  18  g ru d n ia
8.00 Niewidzialny człowiek - film prod. USA
9.30 Charlie Chaplin
10.00 Koncert rockowy
11.00 Płonące drzewa Thiki - serial prod. an­

gielskiej
12.00 Chciałbym się zgubić - film prod. pol­

skiej
13.30 Gramy!
14.00 Jesteśmy - program redakcji katolic­

kiej
14.30 Fashion TV
15.00 Świat wedfug dziecka - program roz­

rywkowy
15.40 Plebiscyt tygodnika “Pitka nożna” - 

reportaż
16.00 Zakochać się - film prod. USA
18.00 Rajska plaża-serial
18.30 Informacje
19.00 Lincoln - serial prod. USA
20.00 Robocop - serial
21.00 Biloxie Blues - film prod. USA
23.00 4 x 4  magazyn motoryzacyjny
23.30 Antena 2
0.00 Koncert rockowy
1.00 Pożegnanie
P o n ie d z ia łe k  19 g ru d n ia

8.00 Banana split - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Lincoln - serial prod. USA 
10.55 Rajska plaża - serial 
111.24 Robocop - serial prod. USA
12.20 Biloxie Blues - film prod. USA

11.30 Zaproszenie do Polski
11.50 Niedokończony rozdział
12.00 Wiadomości
12.15 Och, Karol - film TVP
13.50 Magazyn kulturalny 
14.05Alternativi
14.35 Rozmowa dnia 
15.15Zulu Gula
15.30 Historia: Rok zwierzchnika
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Gra - teleturniej 
17.00Teleexpress
17.15 Rozalka Olaboga - serial
17.40 Filmy animowane
18.00 W labiryncie - serial
1905 Katalog zabytków: Żagań 
19.20Dobranxka 
1930Wiadomości
20.00 Cztery czwarte
20.30 Rokus pokus
21.00 Panorama
21.30 Kapelusz pana Anatola - filmfab
23.15 Oddział zamknięty
23.40 Sami obcy-reportaż 
0.10 Prot. Jarema Czaplicki 
0.35J.S. Bach "Magniiicaf
1.00 Zakończenie programu

W to re k  2 0  g ru d n ia
7.00 Panorama 
7.10Dzień dobryzPolski
9.00 Wiadomości
9.15 Rozalka Olaboga 
945 W labiryncie-serial 
10.45Tydzień prezydenta
10.55 Program publicystyczyny
11.30 Sportowy tydzień
12.00 Wiadomości
12.15 Kapelusz pana Anatola - filmfab. (powt.)
13.55 Cztery czwarte 
14.25 Rozmowa dnia
14.55 Rokus pokus
15.30 Niedługo urodziny Sadzia ode. 2
15.50 Niedokończony rozdział
16.00 Historia - współczesność
16.30 La la mi do 
17.00Teleexpress 
17.15Ciuchcia
18.00 Przyłbice i kaptury

14.10 Kurs języka angielskiego
14.25 Klincz - film prod. polskiej
16.00 Czas na naturę - magazyn medycy­

ny naturalnej
16.30 Informacje
16.45 Gramy!
16.55 Miś Paddington - serial animowany
17.25 Szczęśliwy rzut - teleturniej
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
19.00 Adam 12 - serial
20.00 Niebieski dni - film prod. USA lub 

Ofiary - film prod. USA
22.00 Informacje
22.25 Gramy!
22.30 Szpital miejski - serial prod. USA
23.30 Talia gwiazd
0.00 Po godzinach - program rozr.
0.30 Pożegnanie

W to re k  2 0  g ru d n ia
8.00 Miś Paddington - serial
8.30 Szczęśliwy rzut - teleturniej
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 W  drodze
10.00 Szpital miejski-serial
11.00 Rajska plaża-serial
11.30 Klincz - film prod. polskiej 
13.20 Kurs języka angielskiego
13.30 Pamiętnik nastolatki
14.00 Chciałabym się zgubić - film prod. pol­

skiej
15.30 Prosto z Hollywood - magazyn filmo­

wy
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.45 Gramy!
16.55 Alwin i wiewiórki - program dla dzieci
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje

1900 Zapach tęsknoty
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
20.10Tydzień prezydenta
20.20 Departament sztuki 
20.50 Polska Kronika Filmowa
21.00 Panorama
21.30 Strachy- film TVP
22.45 Kabaret "Potem"
23.25 Z imieniem Allacha na ustach - film dok.
23.55 Rozmowy o sztuce
0.25 Jerzy Kenar - sylwetka rzeźbiarza
0.40 Manuela Gretkowska - pisarka nieemigracyjna
1.10Stan ducha
1.25 Zakończenie programu

Środa 21 g ru d n ia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Przyłbice i kaptury 
H.OOSejmograf 
11.10SenoEuropiwe
11.30 Historia - współczesność
12.00 Wiadomości
12.15 Strachy - serial
13.25 Rozmowy o sztuce: Czas kultury
13.55 Z imieniem Allacha na ustach - film dok.
14.25 La la mi do
14.55 Rozmowa dnia
15.30 Dokument trochę inny - Marek Piwowski
16.05 Koncertżyczeń
16.30 Gra-teleturniej 
17.00Teleexpress
17.15 Na polską nutę
18.00 Bank nieztej ziemi
19.00 Magazyn motoryzacyjny
19.20 Dobranocka 
19.30Wiadomości
20.05 Sejmnograf
20.15 Podróże do Polski
20.456 Leksykon Polskiej Muzyki Rozrywkowej
21.00 Panorama
21.30 Ryś -filmfab. prod. polskiej
22.55 Teatr w kadrze
23.55 Przegląd Kronik Filmowych
0.30 Tylko dla melomanów: Wieczór arii operowych 
UOZakończenie programu

19.00 Plus minus
19.15 Skrzydła - serial
19.45 Plus minus
20.00 Sekrety - serial prod. USA
21.00 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje
22.25 Gramy!
22.00 Informacje
22.30 Speedway Heros Show - Gorzów '94 - 

wyścigi motocyklowe na lodzie
23.30 Kuba Szylińska zaprasza
0.00 Czas na naturę - magazyn medycyny 

naturalnej 
0.30 Pożegannie

Środa 21 g ru d n ia
8.00 Alwin i wiewiórki - serial
8.30 Szczęśliwy rzut - teleturniej
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Szpital miejski - serial
11.00 Sekrety-serial
11.55 Hazardziści - film proid. polskiej 
13.40 Kurs języka angielskiego
14.00 Film na telefon
16.00 Link Journal - magazyn mody
16.30 Informacje
16.45 Gramy!
17.25 Szczęśliwy rzut - teleturniej
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
19.00 Plus minus - program publicystyczny
20.00 Dallas - serial
21.05 Airwolf - serial
22.00 Informacje
22.25 Gramy! muzyka w  TV Polsat
22.30 Szpital miejski - serial
23.30 Talia gwiazd
0.00 Jesteśmy - program redakcji katolickiej 
0.30 Kuba Szyliński zaprasza
1.00 Pożegnanie

Czw artek 15 grudnia
8.00 Fakty
8.25 Crystal - serial
9.00 Dzieciaki z Beyerly Hills - serial
9.20 Życie w krainie lodu - serial
9.50 Narodziny Europy - film dokumentalny
10.40 Resnick: Samotne serca - film sens.
11.40 Retransmisja TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy
15.10 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
15.35 Waleczne Pingwiny - serial
16.00 Wbrew wszystkim - magazyn popu­

larno- naukowy
16.30 Portrety miast
17.00 Twoje prawo
17.30 Reklama sieci
17.35 Crystal - seriał
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów Dolnośląskich
19.00 Refleks
10.20 Celina - dramat psychologiczny prod. 

francuskiej
20.50 Wielkie przestępstwa XX wieku - film 

dokumentalny
21.20 Stan zagrożenia
22.00 Fakty
22.10 Ludzkie sprawy 
22.45 TV Polonia

P iq te k  16 g ru dn ia
8.00 Fakty 
8.15 Reklama
8.20 Gość ''5"
8.25 “Crystal" -  serial
9.00 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
9.20 Wbrew wszystkim - magazyn

9.50 Celina - dramat psychologiczny
11.20 Wielkie przestępstwa XX wieku - film 

dokumentalny
11.50 Retransmisja TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy
15.10 Dzieciaki z Beyerly Hills - serial
15.35 Zwierzęta z lasu Farthing - serial
16.00 Klarysa wyjaśni wszystko - serial
16.30 Wielka Liga Koszykówki
17.00 Boisko
17.35 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19.20 Siostry - serial
20.15 Dire Straits - program muzyczny
21.20 Muzyczny salon “5”
22.00 Fakty
22.10 Detektywi - serial
23.00 Pater - magazyn muzyczny
23.45 TV Polonia

Sobota 17  g ru d n ia
8.25 Crystal - serial
9.00 Fakty
9.10 Przegląd prasy
9.15 Halo tu "Piątka"
9.45 Tuba
10.00 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
10.20 Klarysa wyjaśni wszystko - serial
11.00 Siostry-serial
11.50 Dire Straits - program muzyczny
13.00 Weekend z ‘‘5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Miasto Pies-prawia - serial anim.
15.35 Świat magii Paula Danielsa - program 

rozrywkowy
16.15 Nieztej ziemi-serial
16.30 O co chodzi? - program rozrywkowy
16.50 Ława
17.35 Co ludzie powiedzą - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności Kulturalnych

19.00 Refleks
19.20 Zemsta komedianta - film fab. prod. 

angielskiej
20.50 Wyprawa w dół Amazonki - program 

dokumentalny
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
23.10 Pole walki - film fab. prod. francuskiej 
0.45 TV Polonia

N ie d z ie la  18  g ru d n ia
8.30 Co ludzie powiedzą
9.00 Fakty
9.20 Za miedzą - magazyn rolniczy
10.00 Operacja Mozart - serial 
10.25 Miasto Pies-prawia - serial 
10.45 Nie z tej ziemi - serial
11.00 Zemsta komedianta - film fab. prod. 

angielskiej
12.30 Wyprawa w dół Amazonki - program 

dokumentalny
13.00 Weekend z '5"
15.10 Miasto Pies-prawia - film animowany
15.35 Alicja w  krainie czarów - film animowa­

ny
16.30 Truskawkowe studio
17.00 Młodzieżowy Magazyn Rozmaitości
17.35 Zupełnie niewiarygodne - komedia sen­

sacyjna
18.05 Reportaż kulturalny
18.35 Halo, tu Piątka
18.50 Fakty
19.00 Refleks
19.20 Star Trek- serial
20.15 Świat sportu - program prod. angiel­

skiej
21.05 Natalie Cole - program muzyczny
21.20 Zdarzenia - podsumowanie tygodnia
22.00 3-2-1... start
23.00 Latający Cyrk Monty Pythona
P o n ie d z ia łe k  19  g ru d n ia

8.00 Fakty
8.15 Przegląd prasy

8.20 Gość w “5”
8.30 Zupełnie niewiarygodne! - serial
9.00 Alicja w krainie czarów - film animowany
9.50 Stark - serial
10.40 Świat sport- program prod. angielskiej
11.30 Natalie Cole - program muzyczny
11.45 Retransmisja TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy
15.10 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
15.35 Dzieci i piosenki - program muzyczny
16.00 Piętnastolatki - serial
16.30 Perły Śląskiej Architektury
16.45 Magiczna sonda
17.00 Moda i Uroda
17.35 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele-sport
19.00 Refleks
19.20 Sztuczka z lustrami - film prod. angiel­

skiej
20.55 Tajemnicza wojna - film dokumentalny
21.20 W  krainie demonów
22.00 Fakty
22.10 Portret Pier Luigi Pizi - program doku­

mentalny
23.15 TV Polonia

W to re k  2 0  g ru d n ia
8.00 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość w “5”
8.25 "Crystal" - seria
9.00 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
9.50 Sztuczka z lustrami - film fab. prod. an­

gielskiej
11.20 Tajemnicza wojna - film dokumentalny
11.50 Retransmisja TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy
15.10 Dzieciaki z Beverly Hills - serial
15.35 W  krainie smoków - film animowany
16.00 Jak to zdrowo na sportowo - serial
16.30 Debiuty
17.00 Forsa

18.10 Fakty
18.30 Znajomi z ZOO - spotkanie z HA. Gu­

cwińskimi
19.00 Refleks
19.20 Smacznego, telewizorku - film fab. prod. 

polskiej
20.55 Drugi po Bachu
21.20 W  rajskim ogrodzie
22.00 Fakty
22.10 Muzyczny groch z kapustą
23.10 IV  Polonia

Środa 21 g ru d n ia
8.00 Fakty
8.15 Reklama
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gósć w “5”
8.25 Crystal - serial
9.00 Dzieci z Beverly Hills - serial
9.20 W  krainie smoków - film animowany
9.50 Smacznego, telewizorku -film fab. prod. 

polskiej
11.25 Drugi po Bachu
11.45 Retransmisja TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy
15.10 Dzieciaki z Beverly Hills - serial 
15.40 Pełzaki - serial animowany
16.00 Życie w krainie lodu - serial dok.
16.30 Family Album
17.00 Ojczyzna - polszczyzna 
17.35 Crystal - serial
18.10 Fakty
18.30 Region
19.00 Refleks
19.20 Resnick: Samotne serca - serial sensa­

cyjny
20.15 Narodziny Europy - film dok.
21.20 Inni...
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
22.50 A Ha live in South America - koncert w

“5”
23.45 TV Polonia 7



CYKLINOW ANIE, układanie. Telefon 
7 0 -29 -49

n O d -94

PODCIŚNIENIOW E CZYSZCZENIE 
D Y W A N Ó W , w yk ładz in  i tap icerki me­
b lo w e j. Telefon 7 0 -2 0 - 0 4 ,  w  g o d z .
13 .0 0 - l 8,oo.

__________________________ !31d -94

CZYSZCZENIE D Y W A N Ó W  o ra z  
wszelkiego rodza ju  tapicerek meblowych 
i sam ochodowych. Zgłoszenia w  godz.
7 .00- 8,00 i 15 ,oo -20 ,o o , tel. 7 0 -4 4 -1 9 .

 146d-94

ŻALUZJE P IO N O W E , PO ZIO M E, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, 
M O N TAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKIZY 
SKLEPOWE, KASETONY REKLAMOWE. 
Jawor, ul. Konopnickiej 24 , tel. 70 -39 - 
17.

___________________________ 252d-94

ŻA LU ZJE, M A R K IZ Y , REKLAM Y 
ŚWIETLNE. Tel. 7 0 -5 3 -3 5 . 

_________________________ 134d-94

ŻALUZJE - POZIOM E, PIO NO W E. 
DRZWI H ARM O N IJKO W E. Tel. 70 -33 - 
00 .

___________________________135d-94

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 5 3 -1 8 -9 2 , 
5 5 -292 7 .

___________________________ 138d-94

ŻALUZJE P O ZIO M E , P IO N O W E , 
MARKIZY, KASETONY,SZYLDY, REKLA­
MY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 70 -33 - 
52.

________________________ 139d-94

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JEŻYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. K ró low e j M a rys ieńki 
6 B /3 , tel. 7 0 -5 0 -5 6 . 

___________________________ !41d -94

W ID EO FILM O W A N IE . W ła d ys ła w  
Stańczak. Ul. Chrobrego 2 /4 , tel.70-37-75. 

_________________________142d-94

W ID EO FILM O W AN IE , K. G rzyw a . 
Ul. W itosa  7 /2 1 ,  tel. 7 0 -44 -55 . 

___________________________ 143d-94

W IDEO FILM OW ANIE, Krzysztof Ba­
nia. Ul. W itosa  2 D /4 , tel. 7 0 -44 -95 . 

___________________________ 153d-94

W IDEOFILMOWANIE, Dariusz Salek. 
U l.Bohaterów Getta 1 1 /2 , te l.70-47-73 . 

___________________________ 147d-94

W IDEOFILM OW ANIE Jan Zamkoto- 
w icz. Ul. W itosa 1 A /2 , tel. 70 -40 -12 . 

___________________________ 246d-94

PIECE G A Z O W E , JUNKERSY, KU­
CHENKI - napraw a , montaż. Ul. W ie ­
n iaw skiego 8 A /3 ,  telefon grzecznościo­
w y  70 -3 5 -1 3 .

________________________ 148d-94

ZAKŁAD BETONIARSKI - PIOTROWI­
CE 141 /k .s zko ły /o fe ru je : pustaki, p łyty 
WPS i korytkow e na ga raże , k raw ężn i­
ki, ob rzeża , płytki chodnikow e, p rzepu­
sty, kręgi na studnie, kanalizac ję  i duże 
na szmba, nadproża  L, ściekowe ko ry t­
ka drogow e,- usługi transportowe sam o­
chodam i: w yw rotkg i skrzyniowym . Tel. 
7 0 -8 8 -9 3 , dom ow y 7 0 -30 -68 . 

______________ ____________ 150d-94

Do w ynajęcia  na bankiety i uroczy­
stości weselne:- sala na 150 miejsc w raz 
z  pokojam i gościnnymi - apartam ent trzy­
pokojowy umeblowany. Firma "ARKADY", 
tel. 70-46-2Ó , Jawor, Rynek 20.

154d-94

P H V/ HwrtowMiA 
“Kraj obraz ”

Jawor, ul. Wrocławska 26 
prowadzi

w okresie przedświątecz­
nym sprzedaż w cenach 

hurtowych rajstop, 
skarpet, bielizny damskiej, 

również klientom 
indywidualnym.

Serdecznie za p ra s za m y  !
ioa-»4

W YJAZDY N A  BASEN - dz iec i, d o ­
rośli. Zapisy, tel. 7 0 -2 2 -9 1 . 

___________________________ 156d 94

Zakładanie glazury, boazerii, parkietu, 
malowanie, tapetowanie, oraz hydraulika w  
miedzi i plastiku. Tel. 70-51 -50. 

___________________________ 2 i9 d -9 4

Usługi hydrau liczne w od.-kan ., c.o., 
gaz. Szybko i solidnie. Tel. 7 0 -2 7 -0 4  po 
godz. 15,oo.

___________________________ 233d-94

BOAZERIA, M O Z A IK A , KASETONY, 
LISTWY W Y K O Ń C ZE N IO W E  - W  N O ­
W Y M  SKLEPIE, Jawor, ul. Limanowskie­
go 35.

248d-94

LEKARSKIE
GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­

lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI, A l. Dębo­
w a  8, w torek, czw artek, godz. 16 ,30-
18.00, ś ro dago dz .1 5 ,30 -17 ,oo . Tel. d o ­
m ow y 7 0 -4 8 -1 5 . O d  1 stycznia 1995 r. 
gab ine t będzie czynny na ul. Korfantego 
8 B /1 .

___________________________ 126d-94

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog M AR IA  KORYŚ, A l. Dębowa 8, 
w rorek, czw artek od godz. 16 ,30 , p iq - 
tek w  godz. 10 ,o o - l 1 .Tel. dom ow y 70 - 
17-13.

O d  1 stycznia 1995 r. gab ine t bę­
dz ie  czynny na ul. Korfantego 8 B /1 . 

___________________________ 127J-94

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista g inekolog-polożnik-cyto log JERZY 
KORYŚ. A l. Dębowa 8, poniedziałek, śro­
da, pigtek, od godz. 16 ,30 , sobota od 
godz,10 ,oo . Tel. dom ow y 70 -1 7 -1 3 .

O d  1 stycznia 1995 r. gab ine t bę­
dz ie  czynny na ul. Korfantego 8 B /1 . 

___________________________ 128d-94

PEDIATRA - Jadw iga W oźny  - w iz y ­
ty  d o m o w e . Z g ło s z e n ia  c o d z ie n n ie , 
te l.7o-84-21

____________________________ 56d-94

A dam  SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
neko log-po łożn ik  U SG -cytologia, pon ie­
d z ia łk i, środy, p ig tk i od godz. 16,oo. Ul. 
A rm ii K ra jow e j 1 IG ,  te l.7 0 -2 8 -8 1 . 

___________________________ 145d-94

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. 
W rocław ska 26  /b iu row iec  FAW EM -u/ 
czynny w  poniedzia łk i i środy w  godz. 
16 ,o o -18,oo. Lek. stomatolog Anna SPILA- 
REWICZ-ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19. 

___________________________ 149d-94

PEDIATRA M a łg o rza ta  Krukowska- 
M ie loch przyjm uje poniedzia łk i i środy w 
godz. 17 ,oo-18 ,oo . Jawor, ul. D w orco­
w a 6.

___________________________ 151d-94

Lek. D E R M A TO LO G  M a g d a le n a  
C w alina przyjm uje wtorek w  godz. 17,oo-
18.00. Przychodnia Rejonowa, ul. Piłsud­
skiego 10 .

___________________________152d-94

GABINET G IN E K O LO G IC ZN Y , ul. 
Kopernika 11 - pon iedz ia łk i i czw artk i w  
godz. 16 ,3o -17 ,3o . G inekolog po łożnik 
M iro s ław a  Cieślak, te l.7 0 -4 2 -56

55d-94

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW 
PRZEMYSŁOWYCH

w Niedaszow ie, te l. 7 0 -85 -52
zaprasza na zakupy w hurcie 

i detalu od poniedziałku do soboty, 
od godz.9,00 do 20,00.

Oferujem y w  szerokim  
asortym encie:

- odzież męską i damską 
■ odzież dziecięcą
- odzież niemowlęcą
- obuwie tekstylne
- artykuły szkolne,

zabawki
- znicze /ceny producenta/

15 wzorów.
ZAPRASZAMY !

W > 9 4

INTERNISTA - Joanna M ade jczyk- 
Biatowgs przy jm u je : w tork i i czw artk i w  
godz. 1 ó ,3 o -17 ,3 o , ul. Rapackiego 14 /  
budynek P O M /.

____________________________ 97d-94

GABINET STOMATOLOGICZNY ul. 
Szpita lna 7  /O Z T iM D / czynny w to rk i i 
czw a rtk i w  godz. 1 ó ,o o - l 8,oo. Lekarz 
stomatolog M a łgorza ta  Michniewicz-Stro- 
m idło.

___________________________ 165d-94

STOMATOLOG A lic ja  ORLUK p rz y j­
muje: w torek, p ig tek w  godz. ló ,o o -  
17 ,30 . Przychodnia Dzięcięca, tel. d o ­
m owy 70 -5 3 -6 2 .

___________________________ 155d-94

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. 
stom atolog BARBARA TO M ALA, Jawor, 
Rynek 4 0  m .2 /d o jś c ie  od ul. Legnickiej 
lub K oście lne j/, czynny poniedzia łki, śro­
dy, godz. 17 ,oo-19 ,oo . 

___________________________ 200d-94

LEKARZ S T O M A T O L O G  B ea ta  
SZCZEPAŃSKA-JAROSZEWICZ p rzyjm u­
je: pon iedz ia łk i i środy w  godz. 1 6 ,3 0 - 
18,oo w  A m bula torium  C ukrow ni "Ja­
w o r" , ul. S taro jaw orska 104.

202d-94

RÓŻNE
Sprzedam tan io syntezator Casio CT- 

395 . Cena do uzgodnienia. Tel.7 0 -46 - 
71 po godz. 15,oo, o raz  7 0 -2 8 -4 8  do 
godz. 15(oo.

___________________________ 229d-94

Tanio sp rzedam  A m ig ę  5 0 0 . U l. 
G runw aldzka  8 /7 ,  po godz. 16,oo. 

___________________________ 257d-94

Sprzedam  tan io  row er górski. Tel. 
7 0 -24 -39 .

___________________________ 258d-94

Sprzedam parnik 1 0 0 1. Tel. 70-41 -86. 

___________________________ 260d 94

Sprzedam A m igę 5 0 0  do 1 MB, sta­
cję dysków i cały osprzęt. Ul. C hrobrego 
6 /6  po godz. 15,oo, wejście od ul. Za­
mkowej.

265d-94

MOTORYZACYJNE
S przedam  P o lo n e za -tra ka  1 6 0 0 , 

ła d . l t.,rok produkcji 1989. Tel.70-51-20. 

___________________________ 178d-94

Sprzedam Dacię 1300 po w ypadku 
na części. Tel. 7 0 -24 -94 . 

___________________________ 218d-94

Sprzedam samochód Ford Escort 1,6 
diesel, model 87 , bezwypadkow y. Mu- 
chów  23.

__________________  240d-94

Kupię S tara 200 , lub Stara 11 -42 ze 
w spom aganiem , z s iln ikiem  S W -400 , 
rocznik 1988-89. Tel. 7 0 -22 -97  po godz.
19,oo.

___________________________ 242d-94

Sprzedam Nysę. S now idza 54. 

___________________________ 245d-94

S prze dam  ta n io  Za s taw ę  1 1 0 0 . 
U l.S talowa 1 /7 7  po godz. 15,oo. 

__________________________ 251d-94

Sprzedam tanio Żuka do remontu lub 
na części. Tel.7 0 -83 -14 .

253d-94

F i r m o  " M A G - A S ”
J au io r, ul. K u zicn n icza  5 

z a tru d n i

GŁÓWNEGO
KSIĘGOWEGO
Warunki do omóujienia na miejscu.

._______________ _________ m i d i

KANCELARIA PRAWNA 
m gr A ndrzej Rejm an, 

rad ca  praw ny,
ul. P o n ia to w sk ieg o  1 5 /4 ,  

5 9 -4 0 0  jawor, te l. 7 0 -2 7 - 9 3  
(au tom atyczn a  sekretarka- czyn n a  

w  g o d z . 1 3 ,o o - l7 ,o o )  
___________________________ 4 9 r-9 4

Pilnie sprzedam Fiata 1 25p  -com bi, 
rocznik 1980. Tel.7 0 -22 -91 .

___________________________ 255d-94

S przedam  b ło tn ik i ty lne do  F iata 
Com bi. Tel.70-41 -86.

___________________________ 259d-94

Pilnie sprzedam Poloneza Caro SLE 1,6, 
bordowy, rok produkcji 1992 kwiecień, prze­
bieg 24 tys.km, stan idealny. Borów 36. 

_____________   261d-94

Sprzedam  Volkswagena -G o lfa , tu r­
bo, diesel, skrzyn ia 5 -c io  b iegow a, stan 
dobry. Kw ietn iki 12, tel. 7 0 -1 1 -6 0 . 

______________________ 264d-94

Sprzedam Fiata 125p, rocznik 1986. 
Cena do uzgodnien ia . Sokola 6.

267d-94

LOKALE
NIERUCHOMOŚCI

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 
63  m kw. w  centrum Jaw ora, z  w yg o d a ­
mi na domek lub po łów kę, do remontu. 
Tel. 70-ÓO-52.

__________________________ 76d-94

Sprzedam dzia łkę o pow. 38 a rów  z 
budynkiem  gospodarczym  przy  ul. Sta- 
ro jaw orskie j 85. Kontakt: ul. S taro jaw or­
ska 1 4 2 B /3 .

___________________________ 192d-94

Sprzedam  dom w  Jaworze p rzy  ul. 
Robotniczej 15. Kontakt: te l.W arszaw a 
/ 0 2 /  787-61 -24  po godz. 2 0 ,oo. 

___________________________ 195d-94

Zamienię kwaterunkowg kawalerkę z 
w ygodam i w  centrum miasta na większe 
m ieszkanie z  dop ła tg . Tel. 7 0 -3 9 -0 2 . 

_______________  210d-94

Sprzedam dom w ra z  z  budynkiem 
gospodarczym  na dz ia łce 925  m kw. 
ul.S taro jaw orska 4 9  A , tel. 7 0 -4 6 -3 6  po 
godz. 1 8,oo.

____________________  236d-94

Pilnie sprzedam ga raż  przy ul. W ro ­
cławskiej. M oż liw e  raty. Tel. 7 0 -2 2 -9 1 .

_________________  2 5 6d-94

Sprzedam - zam ienię za dopłatg do ­
mek jednorodzinny własnościowy / n o w y / 
z  dzia łkg 516  m.kw., zagospodarowang, 
ogrodzong w  Bolkowie, na mieszkanie w ła ­
snościowe M -2, II lub III piętro w e W roc ła ­
w iu , chętnie w  okolicach dworca Nado- 
drze. Kontakt: Bolków, ul. Żeromskiego 8. 

___________________________ 241 d-94

Do wynajęcia mieszkanie w  Jaworze, 
36  m.kw. Płatne za  rok z  góry. W ia d o ­
mość: Paszowice 87.

_______________244d-94

Sprzedam  ga raż  p rzy  ul. Rzecznej. 
Tel. 7 0 -31 -29 .

___________________________ 2 28d-94

Sprzedam mieszkanie M-3 własnościowe, 
48 m.kw. /w oda, łazienka, w c./. Borów 36. 
Sprzedam sklep. Tel. 70-49-92 wieczorem.

263d-94

Kochanemu Jubilatowi

JANOWI
6KO W RO N

•/, okazji 80 rocznicy urodzin 
najserdeczniejsze życzenia długich lal 
zdrowia i radości składają: żona oraz 

córka i synowie z rodzinami.

S K L E P  M E B L O W Y
w Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr i /

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju mebli 

Ceny przystępne
Sklep czynny codziennie w godz. 8 ,00-20,00.

Wstęp, a nie pożałujeszf
60r-94

Do w yna jęc ia  mieszkanie 2 -pokojo - 
we. Tel. 70-43-11 po godz. 17,oo. 

__________  ____  266d-94

Zamienię mieszkanie spółdzielcze M- 
4 na mniejsze. Tel.7 0 -48 -29 .

268d-94

ROLNICZE
G ospodarstw o rolne p. A ndrze j LI­

TW IN , Borów 37, skupi każdg ilość psze­
nicy. Płatne gofów kg po atrakcyjnej ce­
nie.

___________________________ 230d-94

Sprzedam  krowę wysokocie lng. Pa­
szowice 56 .

________  247d-94

Sprzedam ja łów kę cielng. Chroślice
26.

_______ ___________________ 249d-94

Sprzedam c iggn ik  C -360. Paszowi­
ce 154, tel. 7 0 -10 -25 .

___________________________ 250d-94

Sprzedam  pług 5 -c io  skibow y - bie- 
gus. Pielaszkowice 37.

254d-94

ZGUBY
Zagubiony portfel z dokumentami na 

nazwisko Stanisław AMBROŻUK, zam. 
Jawor, ul. Żeromskiego 15 /1 prosi się o 
zw rot na ww. adres lub do redakcji.

Pies - jam nik brgzow y czeka na w ła ­
ściciela u p. M a rii Pękał, ul. Piastowska 
16.

Składnica M ateriałów  
Budowlanych

" M A G - A S "
Jawor, ul. Kuzicnnicza 5

Oferuje usługi transportowe w 
zakresie:

- przeaióz Iowaróuu no 
bliższe i dalsze odległości 

samochodami: 
Polonez-Truck, Stor 200, 

Jelcz 326,
• przewóz osób auLobusem - 

flutosan no wycieczki i 
uroczystości rodzinne,

- wykonywanie proc ziem­
nych koparko-spychorkg 

"Ostrówek".

UJszelkich informacji na ten 
temat udziela 

Kierownik Transportu
pod nr telefonu 70-42-90, uueuu. 127.

Dar serca
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 

7 serdecznie dziękuje państwu Buja­
kowskim za ufundowanie paczek  
świątecznych.

Jaworskie Stowarzyszenie Pomo­
cy Ludziom serdecznie dziękuje p. Sta­
nisławowi Deptucliowi- właścicielowi 
warsztatu samochodowego przy ul. 
Poniatowskiego- za nieodpłatną na­
prawę samochodu “Żuk".

Jaworskie Stowarzyszenie Pomo­
cy’ Ludziom serdecznie dziękuje Nad­
leśnictwu w Jaworze, a w szczególno­
ści nadleśniczemu p. Karolowi Jazy, 
za nieodpłatne przekazanie sadzonek 
drzewek. Dzięki darowiźnie teren wo­
kół siedziby stowarzyszenia zyska nu 
wyglądzie.

NASZA GIEŁDA  
PRACY

Szukasz, pracy ! Zadzwoń od 
p o n iedzia łku  do p ią tk u  w 
godz.9,oo-l5,oo i 17,oo-I9,oo, tel. 
JM M L u _________________________8



odwiedzi szkołę
B u d o w a  n o w e j p ie k n e j  s z k o ły  w  

U d a n in ie  to  o c z k o  w  g ło w ie  W ó jta . 
I n w e s ty c ją  in te r e su ją  s ię  te ż  w ła d z e  
w o je w ó d z k ie  i c e n tr a ln e . D w a  m ie ­
s ią c e  tem u  b u d o w ę  w iz y to w a ł l e g n ic ­
k i ku ra tor  p . K r z y s z t o f  K o s tr z a n o w -  
s k i,  a p r z ed  ś w ię ta m i b ę d z ie  tu w i ­
c e m in is te r  p . k a z im ie r z  D e rk a . W ó jt

p. S t. K r z y s z c z u k  s p o d z ie w a  s ię ,  ż e  
w iz y t a  ta  z a o w o c u j e  d o f in a n s o w a ­
n ie m  in w e s ty c j i  c o  p o m o ż e  w  je j  z a ­
k o ń c z e n iu  i z a o s z c z ę d z i  s p o r ą  su m ę  
w  b u d ż e c ie  g m in y . N a s z y m  z d a n ie m ,  
g d y  m in is t e r  z o b a c z y ,  ja k a  p ię k n a  
p la c ó w k a  p r z y b ę d z ie  o ś w i a c ie ,  d o ­
rzu c i g r o sz a .

Udanin

Poselska
wizyta

W piątek, 30 bm., przyjedzie do 
Udanina poseł Ziemi Legnickiej p. 
Tadeusz Samborski, aby o godz. 
19.00 spotkać się z mieszkańcami 
gminy. W spotkaniu weźmie też 
udział znana artystka p. Danuta 
Stankiewicz, która zaprezentuje 
wybrane utwory ze swojego bogate­
go repertuaru.

Mściwojów

Amator
kaczek

M ieszk a n iecN ied a szo w ą  J.L. pow ia­
domi! jaw orsk ąpolicję o  w łam aniu do  jeg o  
kurnika. Tym  razem  złodziej o szczęd ził 
kury, a skradł 4  kaczory' i 3 kaczki, które 
w łaścicie l skrom nie w ycen ił na 70 0  tys. 
zł. Jaworska policjajest zdania, iżz łod ziej, 
być m oże, pochodzi z  tej samej m iejsco­
w ośc i i w krótce zw róci rów now artość ka­
czek  p oszkodow anem u łub przynajmniej 
poczęstu je pieczystym .

(wm)

Mściwojów

BĘDZIE BAL
W Mściwojowie boi sylwestrowy odbędzie się w świetlicy wiejskiej. Organiza­

torem jest Komitet Rodzicielski SR w Mściwojowie. Będzie to chyba najtańszy 
Sylwester w byłym powiecie jaworskim, albowiem wstęp wynosi tylko 200.000 zł 
od pary. Organizatorzy przewidują, oczywiście, wiele atrakcji. Tych, którzy jeszcze 
się nie zdecydowali informujemy, że bilety można jeszcze nabywać w Szkole Pod­
stawowej w Mściwojowie.

Udanin

Wybrali sołtysów
M ieszkańcy gminy Udanin wybrali soł­

tysów  w  sw oich  w ioskach. Zostali nimi: w  
Pielaszkow icach - Roman Kozak; w  Sokol­
nikach -M ieczysław  C iesielski; w  Jarosła­
w iu - Adam  Mazur; w  U jeździe Górnym - 
L eszek Btaciuk; w  Ujeździe D olnym  - M ie­
czysława Bis; w  Kamicy - Czesława Zaczyk; 
w  Pichorow icach - Józef M ariewicz; w  G o- 
ścisław iu - Ryszard M ielecki; w  Laskach - 
Edward Perec; w  Udaninie -  Stanisław Stra- 
dowski; w  Piekarach - K rzysztof Szczepa-

nowski; w  Lusinie -  L eszek  Czajkowski; w  
Konarach - Bogdan Gajda; w  Różanej - Sta­
nisław  Partyka; w  D rogom iłow icach -K azi­
mierz W aluszkiewicz; w  D am ianow ie - Jan 
Stradowski; w  Łagiew nikach -  A niela Po­
rębska; w  D źwigórzu - Jan Okła; w  Jarosto- 
w ie -  M ałgorzata Bram ińska.

W  w iększości w iosek  sołtysi pozostali 
ci sami. N o w y ch  w ybrano jedyn ie  w  U jeź­
dzie G., w  Udaninie, w  Lusinie, w  D rogo­
m iłow icach i w  Jarostowie.

RAJ DLA ZŁODZIEI
6 grudnia br. w godzinach rannych powiadomiono oficera dyżurnego 

Policji o włamaniu do sklepu spożywczo- przemysłowego w  Chełmcu, gm 
Męcinka. Złodzieje, po wyrwaniu kraty okiennej i wybiciu szyby wystawo­
w ej, wtargnęli do środka i skradli m.in. wódkę, papierosy, konserwy na 
szkodę Gminnej Spółdzielni w  Męcince, wartości 10 min zł. Policja jest na 
tropie i wkrótce sprawcy zostaną ujęci - poinformowano nas.

Kolejny skok po ten sam tow ar nastąpił trzy  dni później, 9 grudnia. 
Tym razem złodzieje, po wybiciu otworu w  ścianie od tyłu, weszli do skle­
pu spożywczego w Sokolej gm. Paszowice. Skradli sporą ilość alkoholu, 
wędlin, konserw i kaw y i odjechali w  siną dal. Jak nas poinformował na­
czelnik wydziału policji kryminalnej KRP w  Jaworze p. Mieczysław Jarma- 
kowicz, skradzione towary w arte  były ponad 9 min zł. Tak się składa, że 
do tych sklepów złodzieje włamują się prawie każdego roku, nierzadko po 
kilka razy. Czas najwyższy, aby prezesi GS-ów pomyśleli o lepszym ich 
zabezpieczeniu.

Święta tuż, tuż. Za kilka 
dni rozpocznie się wzmożony 
ruch w sklepach, z wędlinami 
zwłaszcza. No, bo cóż to za 
święta bez szyneczki lub cho­
ciażby jakiejś wędzonki. Jeż­
dżąc z naszą gazetą w uh. ty­
godniu, przepro 
w a d z ili­
śmy roz­
poznanie 
odnośnie

100 ty s ./. W Konarach, w  skle­
pie p. Kulczyckiej wędliny ze 
Strzegomia /zw y c za jn a  - 58  
tys., żywiecka - 102 ty s ./;  w  
sklepie pp. Hul-Bartosz wędli­
ny z Budziszowa W. /zw yczaj­
na - 63 tys., ży-

Wł D rogom iłow icach , w  
sklepie p. Sukty wędliny z Bu­
dziszowa W. /zw yczajna • 63 
tys., żywiecka - 90  tys., szyn­
kowa - 105 ty s ./. W Mierczy- 
cach, w sklepie

^ r ie d ś w ią t e c m y  “ " f ”
w wiejskich sk le p o c hcen w ę ­

dlin.
N i e 

w szędzie  
był pełen  
asortyment wędlin. W więk­
szości placówek wiejskich nie 
ma droższych gatunków, bo­
wiem nie cieszą się one popu­
larnością wśród klientów. Po­
dajemy więc ceny gatunków 
wędlin, które najczęściej w  da­
nych sklepach występują.

W Siekierzycach, w  skle­
pie p. Pawlaczków są wędli­
ny ze Strzegomia /k ie łb asa  
zwycz. - 67 tys., żywiecka - 
100 ty s ./. W Zimniku, w skle­
pie GS "SCH" w ęd lin y  ze 
Strzegomia /k ie łb . strzegom­
ska - 69 tys., zwyczajna 65  
t y s . / .  W M ściw ojow ie, w  
sklepie p. Orłowskiego zasta­
liśmy wędliny z Legnicy /  
zwyczajna - 65 tys., szynko­
wa - 104 ty s ./, w  Damiano­
wie, w sklepie p. Solnicy w ę­
dliny ze Strzegomia /k ie łb a ­
sa zwycz. - 55 tys., żywiecka 
- 110 tys, boczek wędź. - 81 
ty s /;  w  sklepie p. Głąba wę­
dliny ze Strzegomia /z w y ­
czajna - 54 tys. żywiecka -

wiecka - 98 tys., 
szynka got. - 130 ty s ./. W Pie­
karach, w  sklepie p. Twardow­
skie j w ęd lin y  z M ieczkow a  
/zw yczajna - 66 tys., żywiecka 
- 99 ty s ./;  w sklepie p. Ślusarz 
wędliny z Budziszowa W. / zwy­
czajna 65 tys., żywiecka - 92 
ty s . / .  W Pielaszkowicach, w  
sklepie p. Majewskich wędliny 
z Mieczkowa /zw yczajna - 65 
tys. żywiecka • 91 tys., boczek 
wędź. - 70 ty s ./. W Jarosławiu, 
w sklepie są wędliny z Budzi­
szowa W. /zw yczajna - 67 tys., 
podlaska - 86 ty s ./. W Jarosto­
wie, w  sklepie p. Drohomieckie- 
go wędliny z Budziszowa /z w y ­
czajna - 67  tys. żywiecka - 95 
tys., boczek wędź. -73 ty s ./. W 
Łagiew nikach, w  sklepie p. 
Wrochny wędliny z Budziszowa 
W. /zwyczajna - 68 tys., żywiec­
ka - 101 tys., boczek wędź. - 
72,5 ty s ./. W Różanej, w skle­
pie p. Gali są wędliny z Budzi­
szowa W. /zw yczajna - 67  tys, 
żywiecka - 103 tys., szynkowa 
-112 ty s ./.

mięsnym p. Burt- 
nego wędliny z Z-dów M ię­
snych w  Legnicy /rożnow a - 63 
tys., boczek parzony - 76 tys., 
szynka - 139 ty s ./  i z Rawi­
cza /żyw iecka - 89 tys., bale­
ron - 115 ty s ./. W Snowidzy, 
w sklepie GS "SCH" wędliny 
za Strzegomia /zw yczajna  - 
65 ty s ./;  innych wędlin w tym  
sklepie nie ma, ponieważ na­
przeciwko jest sklep mięsno- 
wędliniarski p. Kierskiego z 
w ę d lin a m i z K ro to szyn a  
/zw yczajna - 58 tys., żywiec­
ka - 76 tys., szynkowa - 91 
tys., boczek wędź. - 74 tys,. 
szynka got. - 115 tys., ogo- 
nówka - 107 tys., baleron - 
105 tys, wędzonka krotoszyń­
ska -105 ty s ./.

Tak kształtują się ceny w  
sklepach gmin: Udanin, Mści­
wojów i Wądroże W., ale - jak 
nam powiedział znajomy rol­
nik - najlepiej mieć swojego 
"paciuka" i przerobić na świą­
teczne wędliny.

R.W.

Udanin

Sylwester 
w kapciach

Jedyny w swoim rodzaju bal 
sylwestrowy będzie w Ujeździe 
Górnym -”bal w kapciach”.

Dlaczego w kapciach? O tym 
dowiedząsię ci, którzy za 500.000 
zł od pary wezmą w nim udział. 
Rada Szkoły, która jest organiza­
torem balu, przygotowała oprócz 
wymyślnych dań również szereg 
atrakcji. Udało nam się ustalić, że 
będzie to m.in. wizyta “Jasia Wę­
drowniczka”, aukcja dzieł sztuki 
artystów szkolnych, turniej tańca 
z nagrodami i pieczenie kiełbasek 
przy ognisku.

Bal odbędzie się w Szkole Pod­
stawowej w Ujeździe Górnym, a 
dochód z imprezy organizatorzy 
zamierzają przeznaczyć na rzecz 
szkoły. Życzymy powodzenia!

Dziękujemy 
dyr. Trawiddemu

Uczniowie i nauczyciele ze 
Szkoły Podstawowej w Paszowi­
cach serdecznie dziękują dyrekto­
rowi Wojewódzkiego Przedsiębior­
stwa PKS w Legnicy p. Michałowi 
Trawickiemu za życzliwe i pełne 
zrozumienia potraktowanie przy­
padku ucznia tutejszej szkoły.

Nasza redakcja przyłącza się 
do życzeń.

W polu I
i ogrodzie |

O kres z im o w y  w yd aje  s ię  m artw ym  

o k resem , w  którym  nie w yk on u je  s ię  na  
po lach  oprysków . M o ż liw e  je s t  jed n ak  

z im o w e  z w a lcza n ie  m io tły  zb o żo w ej w  
up raw ach  ję c zm ie n ia  i p szen icy  ozim ej 
(n ie  m ożn a  robić tego  w  pozosta łych  zb o ­
żach  o z im y ch , p sz en ży c ie  i ży c ie) . M io ­
tła  z b o ż o w a  je s t  bardzo groźn ym  ch w a ­
stem  je d n o liśc ien n y m , konkurującym  z

roślinam i z b o żo w y m i o  w o d ę , św ia tło  i 
sk ładn iki p ok arm ow e. P rzy siln ym  za ­
c h w a szczen iu  p lon y  z b ó ż  m o g ą  o b n iżyć  
s ię  n aw et o  p o ło w ę . N a  op rysk iw an ym  

p olu  m u sz ą  istn ieć  w arunki u m o żliw ia ­
ją c e  w jazd  c ią g n ik a  z  o p rysk iw aczem . 
M o żliw e  je s t  r ó w n ież  w y k o n a n ie  opry­
sku na zm arzn iętą  g leb ę , je ż e l i ty lk o  n ie  

je s t  pok ryta  w a r stw ą  śn ieg u . A b y  n ie  
d op u śc ić  d o  zam arzan ia  c ie c z y  roboczej 

w  ro zp y la c za c h , o p r y sk iw a n ie  n a le ż y  

przep row ad zić  w  tem peraturze n ie  n iż­
szej n iż  3 stop n ie  m rozu.

D o  z im o w e g o  s to so w a ia  nad ają  s ię  
n astęp u jące  h erb icyd y: T O L U R E X  80  

W P, L E N T 1P U R  C L  8 0 , D IC U R A N  80  
W P  i D IC U R A N  FO R T E . S tosu je  s ię  
j e  w  d a w c e  1 kg  na  1 ha. D z ięk i z im o ­
w e m u  sto so w a n iu  m o ż liw e  je s t  o b n iże ­
n ie  d aw k i z  2 k g  s to so w a n y ch  w  k aż­

d ym  in n y m  o k r e s ie . J ed y n ie  D icu ran  

Forte m u si b y ć  w  k a żd y m  o k resie  s to ­
so w a n y  w  d a w c e  1 kg.

S to su ją  w  z im ie  te preparaty o s z c z ę ­
d za  s ię  w y d a tek  o k o ło  4 0 0  tys. z ło ty ch  

na 1 ha. P o z a  tym  je s t  m o ż liw o ś ć  c z ę ­
ś c io w e g o  ro zła d o w a n ia  sp iętrzeń  prac 

p o lo w y c h j e s ie n ią i  w io sn ą . Jeże li p o le  
je s t z a ch w a szczo n e  d od atk ow o chw asta­
m i d w u liśc ie n n y m i a  sz c z e g ó ln ie  przy­
tu lią  c z e p n ą  n a le ż y  w io s n ą  po  ru szen iu  
w eg eta c ji op rysk ać  p o le  jed n y m  z  pre­
paratów  z  grupy regu latorów  w zrostu  np. 
A m in o p ie lik  D . D a w k a  A m in o p ie lik u

w y n o s i 3 1/ha, Jeże li z  różn y ch  w z g lę ­
d ó w  n ie  m o ż n a  d o k o n a ć  op rysk u  z im ą  

m o ż n a  te  p r e p a r a ty  z a s t o s o w a ć  na  
p rzed w io śn iu , przy c z y m  ich  d aw k a  w  
tym  o k resie  p o w in n a  w y n o s ić  1,5 k g /  
ha. Jednak że w  tym  o k resie  n ie  m ożn a  
preparatam i T o lu rex , D icu ran , Lentipur  

o p ry sk iw a ć  n ie k tó iy c h  od m ian  p sz en i­
cy  tak ich , ja k  A lc e d o , L iw illa , H ó lm e, 
S alw a. W  k ażd ym  razie  n ie m o ż liw e  je s t  

uzyskan ie  w y so k ie g o  p lonu p szen icy  b ez  
z w a lcz a n ia  m io t ły  zb o ż o w ej . M o że  s ię  

jed n a k  zd a rzy ć , ż e  w arunki m eteo ro lo ­
g iczn e  n ie  p o z w o lą  w yk on ać  z a lecan ych  
op rysk ów . W ob ec  takiej sytuacji m o żn a  
w y k o r z y sty w a ć  preparat P R O T U G A N  

i z a sto so w a ć  g o  d o  zw a lcz a n ia  m io tły  
z b o ż o w e j  w  o p r y s k u  z  A m in o p ie l i -  
k iem D  w io s n ą  p o  ru szen ia  w eg eta cji.

B.W.
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Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Muszę się poskariyi na swo/ego 
sąsiada, który zaihowuje się tak, jakby 
mieszkał w naszej kamienny sam (ul. 
Chopina 5), nie iitząt się z pozostałymi 
siedmioma rodzinami. Utiążliwe jest 
zwłasztza jego zathowanie po godz. 22- 
tzęste libatje i głośne okrzyki nie nale­
żą do rzadkoid. Nie interweniowałam 
jesztze na politji, gdyż sądzę, że po 
waszej notatre się to zmieni...

(H.S.)
ST

Grupa wyrostków <o jakiś tzas de­
moluje domofony w naszym bloku 
przy ul. Gagarina 6. Sami nie może­
my sobie z tym poradził', bo, po pro­
stu, boimy się ihuliganów. Może pa­
trole poiityjne zainteresują się naszy­
mi kłopotami?

zr
Zasygnalizujde odpowiedzialnym 

służbom, że przydałby się znak "dro­
ga wewnętrzna" w Wiadrowie, na wą­
skiej drodze kolo kośdoła, VJ każdej 
thwili może tam dojśi do wypadku!

TT

Oddałem do naprawy do elektry­
ka mój samothód, Ifolkswagen Golf. 
Ku mojemu ogromnemu zdziwieniu 
ów fathowiet, zamiast usunął zbęd­
ne in s ta la tje  e le k try tz n e , od- 
dął...alarm ! Gdy zwróciłem mu na to 
uwagę, usłyszałem stek wyzwisk. Jak 
daleko nam jesztze do turopy.

(Jerzy W., Siekierzyte)

WIEDZIAŁ,
A NIE POWIEDZIAŁ

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że jeden z większych jawor­
skich zakładów od pewnego cza­
su zatruwa środowisko, wpuszcza­
jąc do kanalizacji szkodliwe sub­
stancje chemiczne. Robi to potaje­
mnie, tak, żeby nikt o tym się nie 
dowiedział.

Udawało się to, ale do czasu, bo­
wiem służby komunalne wykazały się 
czujnością i nakryły truciciela. Przy 
okazji wyszło na jaw, że osoba wy­
brana przez Jaworzan na rzecznika 
ich interesów wiedziała o tych prak­
tykach i tolerowała je. Sądzimy, że 
wytłumaczy się z tego publicznie.

i .  Mayer

zr
Od 3 lat bezskutetznie prosimy 

w ZGM-2 o napraw ienie  datku, 
uszkodzonego przez withurę. Za każ­
dym razem słyszymy, że do konta 
grudnia sprawa zostanie załatwio­
na. To prawda, że nigdy nam nie po­
wiedziano, o który to rok thodzi.Do 
dziś woda się leje przez brakująte 
dachówki...

(Anna Mośdtka, ul.Zielona 2, w 
imieniu sąsiadek)

TT

Nie bardzo wiem, skąd się bie­
rze dziwna toierantyjnośt Urzędu Re­
jonowego wobet osób, samowolnie, 
bez wymaganego zezwolenia, sta- 
wiajątyth garaże. W przypadku, gdy­
by urzędnity twierdzili, ze jest ina- 
tzej, służę przykładami.

(nazwisko do wiadomośd 
redaktji)

TT

Czas najwyższy zmienii spisy lo­
katorów, znajdująte się na klatkach 
sthodowyth. Minęło już wiele la t od 
ith sporządzenia, niektórzy m ie­
szkamy wyprowadzili się do innyth 
miast lub nawet zmarli, a nadal w 
nith figurują. Proszę o stukanie do 
odpowiednith władz o uaktualnienie 
spisów, bo tylko wy możetie tę spra­
wę załatwii.

(mieszkaniet z ul. Mitkiewitza)

Jak nas poinformował komendant K RP w  
Jaworze p. nadkomisarz Sławomir Marszalek, w  
naszym mieście może być jeszcze bardziej bez­
piecznie, a to za sprawą fundacji “Prewencja i 
bezpieczeństwo”, działającej przy Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w  Legnicy. Zdaniem s /c  I.-1 

jaworskiej policji fundacja spełnia wiele funkcji, 
m.in. udziela pomocy finansowej jednostkom po-

Aby było bezpieczniej
licji, prowadzi szkolenia służb ochrony (straży 
bankowych, przemysłowych, leśnych itp.), orga­
nizuje kursy bezpiecznego posługiwania się środ­
kami bezpośredniego przymusu (broń palna, ga­
zow ą ręczny miotacz gazowy i inne) oraz kursy 
samoobrony, przydatne szczególnie dla kobiet. 
Także tresurę psów' oraz montaż elektronicznych 
systemów' antywłamaniowych w  sklepach i do­
mach towarowych. Zainteresowani mogą uzy­
skać więcej informacji w  siedzibie fundacji w  
Legnicy przy ul. Jaworzyńskiej 134, teł. 50-63- 
18 lub 50-64-10, ew. w  najbliższej jednostce po­
licji na terenie województwa legnickiego. (W M )

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Jest <oraz dekaw ie j
Tydzień zapowiadał się spokojnie. 

Jednakże nasi deputowani zadbali o 
to, żeby nie był to nudny tydzień. Obra­
dowały komisje problemowe Rady i, 
jak to już w zwytzaj weszło, nie obyło 
się bez draki.

Znajomy opowiedział mi, jak to 
przepytano go na okoliczność' wydat­
kowania środków na remont zabytko­
wego teatru. Charakterystytzne jest to, 
że najbardziej dociekliwy okazał się de­
putowany, który swego tzasu nosił 
taką samą legitymatję partyjną, to 
przepytywany. Pytania stawiał tak 
pretyzyjne, że aż dziw brał, skąd u nie­
go taka znajomość' zagadnienia. Inny 
kolega, przysłuthująty się rozmowie 
dodał, że deputowany to stary prak­
tyk, o dużym osobistym doświadczę- 
niu w tej materii.

Na posiedzeniu innej komisji do­
szło do stysji, w wyniku której pewien 
najstarszy wiekiem deputowany opu­
ścił salę trzaskająt drzwiami. Poszło o 
zarzut, że źle zaprotokołował poprze­
dnie spotkanie tego gremium. On, 
który tale lata poświętił na edukatję 
litznyth rzesz Jaworzan, utząt reguł 
tego, to i  jak się pisze! (Zapis ifotytzył 
sprawy podejmowanej i  naszyth ła- 
math, mianowitie budowy krytego ba­
senu, a spierano się o to, tzy pewna 
deputowana, matka dwojga dzieci i 
przyzwoita kobieta, optowała za tym 
twierdząt, że obetnie musi korzystał z 
obiektu w legnity).

Jakby nie dosyt tego, doszło rów­
nież do intydentu na supernadzwytzaj- 
nej sesji Rady, zwohnej tylko po to, aby 
przykłepai zmiany w planie zagospo­
darowania miasta. Zrobiono to bez 
zbędnej dyskusji, ale potem się zatzę- 
ło! Znany w mieśtie księgarz i  deputo­
wany zarazem zarzucił miliardowe 
"przew ałki" przy prywatyzowaniu 
PGKiM-u i przekształcaniu tej szatow- 
nej i  potrzebnej firmy w COM-D. Dziel­
nie go wspierał inny deputowany, fa- 
thowiet od tiepłownittwa. Dyskutowa­
no tak zażartie, że mer naszego grodu, 
widat nie thtąt nit uronił z  wyznań pod 
swoim adresem domagał się, żeby w 
protokole zapisano dokładnie to, "to 
mówią ti ludzie". (Do protokołu jesztze 
nie dotarliśmy, ale dotrzemy na pew­
no).

Nie koniet na tym. Na zebraniu in­
nej komisji jeden z najmładszyth rad­
nych za nit nie thdał się przyznał do 
tego, że jego firma to jakiś tzas zasila 
miejskie śtieki detergentami. Ten za­
rzut, rozpowszethniany przez komunal- 
ników, to istna prowokatja, miał się 
ponoł wyraził. Przez skromnośł zapew­
ne zapomniał dodał, że to on właśnie 
odpowiada w firmie za takie sprawy. 
Jego szef nie uwierzył w prowokatję i 
zapłatił 50 baniek za zneutralizowanie 
zatrutia_.

Koniet tego roku, jak widał, do 
nudnyth nie należy.

C. Mayer

Pomóżcie dzieciom 
specjalnej troski

W jednym z  numerów w aszego pisma 
podaliście informację, iż w  Jaworze powstało 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski.

Stowarzyszenie otrzymało ostatnio od 
Zarządu Miasta lokal na swojąsiedzibę. Pra­
gniem y w  nim zorganizować świetlice tera­
peutyczną, a w  ramach działalności statuto­
wej - organizować obozy rehabilitacyjne. W 
tym celu niezbędne są  fundusze, których sto­
warzyszenie nie posiada.

Zwracamy się z  apelem do ludzi dobrej 
woli o pomoc i wsparcie. Szukamy sponso­
rów, dzięki pomocy których dzieci w  ramach 
pracy świetlicy terapeutycznej i obozów  reha­
bilitacyjnych będą odzyskiw ały  zdrowie, 
sprawność fizycznąi psychiczną.

W przypadku przekazywania funduszy 
finansowych prosimy przelewać je  na nasze 
konto: BP - PKO Jawor 39651-93901-132. 
Za okazaną pomoc, w  imieniu dzieci niepeł­
nosprawnych, serdecznie dziękujemy.

Zarząd SPDzST

Tam, gdzie były 
"Piece"...

Nie bardzo wiadomo to zrobić w miejscu, gdzie jeszcze do nie­
dawna słały hale byłej Fabryki Wyrobów Metalowych, popular­
nych "pieców". Po usunięciu stamtąd stacji transformatorowej 
(trwają w tej sprawie rozmowy z energetykami) i wyburzeniu po­
zostałych ruin- biegnie przez nie linia energetyczna- pomiędzy uli­
cami Młyńską i Przyjaciół Żołnierza oraz parkiem miejskim pozo­
stanie spory, bo prawie dwuhektarowy teren.

Rozważane są propozycje urządzenia w tym miejscu dużego 
parkingu, łub przeznaczenia placu pod budownictwo jednorodzin­
ne. Obie mają jedną wadę- ich realizacja nie pozostanie bez wpły­
wu na środowisko przyrodnicze miejskiego parku. W  te j sytuacji 
znacznie sensowniejsza wydaje się koncepcja urządzenia tam te­
renu rekreacyjnego, obsadzonego krzewami I  niską zielenią. W 
przypadku, gdyby za kilka lat niezbędne było inne zagospodaro­
wanie tego placu, nie trzeba byłoby na to większych nakładów.

A co p tym sądzą nasi Czytelnicy? Czekamy na listy $ telefony.

Francuski, a n g ie lsk i i narty
O d d zia ł K ra k o w sk i T o w a rz y s tw a  

Przyjaźni P o lsk o  - F rancuskiej, 3 1 -0 1 4  
K raków , ul. Św . T om asza  1, organizuje  
w  dniach  o d  2 9 .0 1 . d o  11.02. 1995r. z i­
m o w isk o  z ję zy k ie m  francuskim  i angiel­
skim . W  program ie m .in . kurs narciar­
ski, w y c ieczk i, d yskotek i i za jęcia  sp o ­

rtow e. K o szt z im o w isk a  : 5 .5 0 0  tys. zł. - 
z  kursem  narciarskim ; 4 .6 0 0  tys. z l - b ez  
kursu. R ezerw acji pod  adresem  O ddzia­
łu należ)' d ok on ać  do dnia 3 0 .1 2 .1 994r., 
w p ła ty  na  k o n to  P K O  O /M  K ra k ó w  
3 5 5 1 0 -5 2 0 7 -1 3 2 . Z akw aterow an ie  w  sa­
natorium  n a u czy c ie lsk im  -  C iągłów ka.

W teatralnej kotłowni montowane sq urządzenia

JESZCZE W TYM ROKU
W iele  em ocji sw e g o  cza su  w zb u d z i­

ła b u d ow a  ek o lo g ic z n e j k o tło w n i w  ja ­
w o rsk im  T eatrze. N ie k tó r z y  z  ja w o r ­
sk ich  d e c y d e n tó w  m ie li za  z łe , ż e  k ie ­
ro w n ic tw o  O środ ka K ultury “k u ch en ­
nym i sch o d a m i” za ła tw iło  3 0 0  m in  zł 
na te in w esty c ję . P ad ały  zd an ia , ż e  po  
c o  nam  taka droga  k otłow n ia .

D z iś  w iem y , że  kom isja przetargowa  
(obradująca“pod specjalnym  nadzorem ” ) 
w ybrała rodzim ą firmę. M iejscow i m ają  
zatrudnienie, podatki pozostaną  w  gm i­
nie, a i z  serw isem  nie będzie  problem u. 
Prace ju ż  rozpoczęto, ch oć  u m ow ajeszcze  
nie je s t form alnie podpisana, z  uw agi na 
toczące  się  negocjacje. Pow stał b ow iem  
problem , czy  insta low ać dw a kotły czy  
jed en , o  w iększej m ocy. D ecy zja  je s t w  
rękach gazow ników  od  których zależ)' zgo­
da na w ię k szą  d ostaw ę gazu. W tedy  bę­
d zie  taniej i w ygod n iej w  eksploatacji. 
N ajw ięk szy  problem  stw arza przebudo­
w a  n ierów n ego  kom ina, c o  w ykryto d o ­
piero po rozp oczęciu  prac budow lanych. 
A le , jak zapew nili fachow cy, na to znaj­
dzie  się  sposób . Jak zapew nia  w yk on aw ­
ca, je szc z e  w  tym  roku budynek teatru bę­
d zie  ogrzew any.

Skarżą się kierowcy sam ochodów, że 
w iększość rowerów nie posiada żadnego  
oświetlenia. Często nawet brak jest przy ro­
werach światełek odblaskowych.

Przed godz. 7 rano panuje na drogach oży­
wiony ruch, a ponieważ o tej porze roku jest je- 
scze ciemno, rowerzyści na swych nieoświetlo­
nych pojazdach są niemal niewidoczni. Oprócz

tego, że stwar/ajązagrożenie dla ruchu, sami na- 
rażająsię na potrącenie przez samochód.

W yposażenie roweru w  jakiekolw iek  
światła nie jest zbyt dużym wydatkiem, stąd 
nie warto ryzykować zdrowia, a nawet życia. 
Warto też, aby w iększe zainteresowanie tą 
sprawą przejawiała nasza “drogówka”.

A K /

Świąteczny konkurs
Klub “Piast” proponuje dzieciom  i mło­

dzieży konkurs na najładniejszy:
* stroik świąteczny,
* kartkę, plakat o tematyce świątecznej,
* ozdobę choinkową.
Technika i format - dowolne.
Prace należy przynosić do klubu podpi­

sane (imię i nazwisko, adres, wiek) do 20 gru­
dnia br. Prezentacja prac nastąpi 22 grudnia o 
godz. 16.00. Za najciekawsze prace przewi­
dziane są  atrakcyjne nagrody.

Bliźniacze
herby

IVjednym z numerów ‘‘Gazety Ja­
worskiej ” zoslal poruszony problem 
prawie jednakowych herbów Jaworu i 
Pacanowa. Użyłem słowa “prawie", 
gdyż sąpewne różnice. Włosy pacanow­
skiego św. Marcina są uczesane bardziej 
do tylu niż jaworskiego. Odmienne jest 
też ułożenie grzywy i ogona końskiego.

Niejednakowe są również fałdy na 
płaszczu świętego jak i odzieniu żebra­
ka. Miecz "Jaworzctnina” ma zaznaczo­
ne zbroczę, natomiast sam układ jeźdź­
ca, konia i żebraka jest identyczny. 
Większe różnice występują w  barwach - 
tło pacanowskiego herbu jest zielone, 
wodze i siodło barwy złotej, zbroja sta­
lowa. Wizerunki obu znaków zostały 
opublikowane w  wydawnictwie "Mia­
sta polskie te  Tysiącleciu Warszawa 
1965 (Jawor - T. II, tabl. CXVII, Paca­
nów -T. I, tabl. XXXII).

Podobieństwo obu herbów może 
wynikać z dwóch zasadniczych powo­
dów. Po pierwsze: praktyką umieszcza­
nia w herbie świętego - patrona miasta 
i, po drugie znanej, z  licznych żywotów 
sceny, te której św. Marcin obdarowuje 
zmarzniętego żebraka kawałkiem wła­
snego plaszza. To wydarzcie zostało tak­
że upamiętnione w herbie niemieckiego 
miasta Greussen.

Na zakończenie warto dodać, że 
kościół w Jaworze jak i w Pacanowie 
jest pod wezwaniem św . Marcina.

Mirosław Szkiłądź
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Mocarze parkietu
W  jaw orsk im  liceum  w ych ow ało  się  

ju ż  kilka pokoleń dobrze w yszkolonych  
m łodych adeptów  k oszyków ki. D o  ścisłej 
czo łów k i “m ocarzy parkietu” zaliczan i są  
“Buba”, “L opez” i “C iosek ”.

Od kilku lat w  naszym  LO kształci się  
now a generacja koszykarzy, która zapowia­
da się  bardzo interesująco. K rzew icie lem  
tej popularnej d yscyp liny je s t p. W iesław  
W iśniow ski, nauczyciel W-F. Pan W iesław  
stw arza m ło d z ież y  d osk o n a le  warunki 
uprawiania koszyków ki pod okiem  dosko­
nałego fachow ca, jakim  jest niew ątpliw ie.

W  liceum  są  rozgrywane liczne turnie­
je  koszyków ki, w  trakcie których m łodzież  
ma okazję zadem onstrować sw oje niem ałe 
ju ż  um iejętności. Podczas m ikołajkow ego

turnieju rozegranego 6 grudnia br. w yróż­
nili s ię  W ojtek P łaskociński i M arcin N ie ­
dzielsk i. W ojtek- popularny “Płaski”- to 
uczeń klasy Ile. U prawia k oszyków kę 4  
lata, a poczynione w  tym  czasie  postępy  
św ia d czą o  jego  dużych zdolnościach  i do­
brym w yszkoleniu technicznym . Jednakże, 
aby grać w  czo ło w y ch  klubach, Wojtek 
m usi je szcze  w ie le  się  nauczyć.

Marcin N iedzielsk i, uczeń Ha (dla wta­
jem n iczonych  “F asol”), to bardzo w a lecz­
ny zaw odnik o dobrych warunkach fizycz­
nych. System atyczne treningi sprawiają że 
jeg o  um iejętności sącoraz  w yższe . K oszy­
ków ka, to je g o  najw ażniejsze, choć nie je ­
dyne, hobby.

Obu koszykarzom  życzym y sukcesów  
nie tylko w  piłce koszow ej.

Co nowego u Miss 
Jawora'94?

P om im o uw ag niektórych licealnych  
dew otek  i dew otów , M onika W encko po 
zdobyciu korony najładniejszej Jaworzan- 
ki n ie przejęła s ię  nadm iernie tytułem , i 
zachow uje się  jak za dobrych czasów .

M onika, w  opinii przyjaciół pozostała  
nadal dobrą k o leża n k ą  której przysłow io­
w a w oda sod ow a nie uderzyła do głow y. 
W prawdzie teraz porusza s ię  z  lekko prze- 
sadzonągracją  ale nie należy się  temu dzi­
w ić - w  końcu to m iss Jawora!

O sob iście  w sp ółczu ję  jej chłopakow i, 
Rafałowi, który od czasu w yborów  ma w ie­
lu ryw ali. N ic  w  tym dziw nego .

“Tiger”

N a  zd jęc iu : ek ip a  m o n teró w  przy  
in sta lacji k o tło w n i.

,« j " )
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Pod takim hasłem rozegrano mecz pił­
karski pomiędzy jaworskg Kuźnig, a czoło­
wym zespołem klasy "A " LKS-em Brodnica 
k.Torunia, który przebywał na obozie sporto­
wym w  Myśliborzu. Tym razem podopieczni 
trenera p.Waldemara Wójcickiego chcieli się 
pokazać i rozgromili ambitnie grających ry­
wali aż 10:0! (5:0). Dodać należy, iż wynik 
tego spotkania był mniej ważny; ważniejszy 
był cel, jaki postawili sobie piłkarze, którzy

całkowity dochód (ponad milion zł) przeka­
zali na Dom Dziecka w  Jaworze. Szkoda, że 
tego dnia na stadion przyszło lak mało sym­
patyków piłki. Z dziennikarskiego obowiązku 
dodam, że aż  4  bramki zdobył Roman Szeli­
ga, po 2 bramki strzelili Norbert Olanin i Se­
bastian Sudelski, i po 1 Stanisław Chłopek i 
Mariusz Bajek. Zawody wzorowo prowadził 
znany sędzia p. Zygmunt Gawroński, a  po­
magał mu na linii p.Sławomir Radecki.

KARATECY W RADOMIU

DOBRY WYSTĘP SIATKAREK OLIMPII

3 i 4  grudnia br. w  Radomiu odbyły się 
mistrzostwa Polski juniorów w  karate Kyoku- 
shin. Jak nas poinformował prezes i zarazem 
kierownik ekipy p. Tadeusz Papaj, w  Rado­
miu startowało 2 naszych karateków: Krzy­
sztof Karolak (waga do 70 kg) i Artur W ło ­
darczyk (do 65 kg). Tyma razem naszym mło­
dym zawodnikom się nie powiodło, ale zade­
biutowali w  mistrzostwach Polski. Być może 
za rok staną oni na podium?

• •• i w  Kuźni
Zaplanowane wcześniej Otwarte Mistrzo­

stwa Jawora w  karate, które miały się odbyć 10 
grudnia, przełożono na niedzielę 18 grudnia 
br. Rozpoczęcie mistrzostw karate Kyokushin roz- 
poczniesięogodz. 10walkami eliminacyjnymi 
w  pięciu kategoriach Wagowych. Startować 
będą dzieci, juniorzy młodsi i juniorzy starsi. Do 
udziału w  imprezie zaproszono karateków z 
Wrocławia, Legnicy, Świdnicy, Ząbkowic, Dzier­
żoniowa, Chojnowa, Chocianowa i Jawora.

Gospodarze - klub Satori wystawili 15 - 
osobową reprezentację. W arto więc wybrać 
się w  najbliższą niedzielę do hali sportowej

Erzy SP nr 2 i obejrzeć walki młodych karate- 
ów  z Dolnego Śfąska.

W  minioną sobotę, 10 grudnia br. 
siatkarki O lim pii gościły we własnej 
hali Zawiszę Texaco Sulechów w  me­
czach o mistrzostwo klasy "MR" i dwu­
krotnie zwyciężyły rywalki po 3:1. Tym 
razem podopieczne duetu trenerskie­
go pp. M arty Czyczerskiej i Leszka 
Chrzanowskiego nie sprawiły zaw o­
du i na zakończenie występów w  I

rundzie zademonstrowały niezłą grę 
w  obu spotkaniach.

Na wyróżnienie zasłużyły dwie Ka­
sie - Niemczyk i Mroczkowska, które, być 
może, trafią do reprezentacji Polski junio­
rek. Ponadto grały: Basia Pancerz, Gosia 
Wożniak, Edytka Kaczmarek, Dagmara 
Hauc, Agnieszka Żylomirska, Beata Ma­
zurek, Basia Partyka i Asia Kaczor. 1

ZZA BRAMKI

CZAS POJEDNANIA
Tak się jakoś złożyło, że w 

moich skromny<h felietonach  
sporo było o piłce i  o ludziach z 
nią związanych. Nie brakowało 
krytycznych uwag w stosunku do 
działaczy i  notabli, którzy w ja ­
kiś tam sposób wywierali wpływ 
na to, co się działo w najwięk­
szym klubie sportowym nasze­
go miasta - a mianowicie Kuźni.

Nie da się ukryć tego, o czym 
symaptycy piłki doskonale wie­
dzą - nie zawsze było w świat­
ku piłkarskim li nie tylko) do­
brze. Było, ale nie będzie - usły­
szałem od sterników klubu w 
m inionym  tygodniu. M ie jm y  
nadzieję, że tak się stanie. Naj­
bliższe miesiące pokażą, jaka  
jest wiarygodność ludzi odpo­
wiedzialnych za sport w tym  
mieście. Póki co, ludzie, którzy 
są blisko p iłki robią wszystko, 
aby stworzyć dobrą atmosferę 
wokół niej. Moim zdaniem waż­
ne jest, aby skończyć z rozgryw­
kami poza bramkami (nawet tą

trzecią), przystąpić do jawnego 
działania, aby nie stwarzać nie­
domówień. Drugą istotną spra­
wą jest to, aby kierownictwo klu­
bu włączyło kibiców do show, ja­
kim jest niewątpliwie mecz pił­
karski, by w przerwach bawili się 
fani tego sportu. Trzecią, bodaj 
najistotniejszą sprawą, jest za­
pewnienie bezpieczeństwa ludzi 
przebywających na trybunach. Na 
szczęście u nas nie jest najgorzej. 
Warto też zdaniem wielu fachow­
ców zadbać o to, aby na stadio­
nie nie brakowało reklam firm z 
naszego miasta, nawet najskro­
mniejszego sponsora. Tak się 
dzieje wszędzie na świecie i tak 
powinno być i  u nas. Jeśli do tego 
dodać imprezy towarzyszące, bę­
dzie to to, czego oczekują kibice.

Pomysłów na sukces jest wie­
le , ale najpow ażniejsze jest 
stworzenie dobrego klimatu w 
tym Nowym 1995 Roku. Czego 
sobie i  Wam życzę.

Życzliwy

Zespół seniorów Zjednoczonych Snowi- 
dza występujący w  klasie "A " jest najmłod­
szy, gctyż średnia wieku zawodników nie prze­
kracza 18 lat. Piłkarze tego klubu pod wodzą 
terenera i zarazem zawodnika p. Ryszarda 
Janisiowa zajęli na półmetku rozgrywek 11 
miesce z  dorobkiem 8 pkt. i stosunkiem bra­
mek 20:43.

W  kadrze I ze­
społu występowali: i 
Piotr Bochenek, Krzy- j 
sztof Baraż, Ryszard 
Janisiów, Paweł Kar- 
piejczyk, Artur Sąsia­
dek, Marian Widalski,
A rk a d iu s z  D a ra ż ,
Piotr Zysnarski, Paweł 
Hamera, Krzysztof Ka- 
p ie jczyk , Z b ign iew  
B ędkow ski, M a c ie j 
Holak, Tadeusz Koło­
dziejczyk, Mariusz Pindel, Paweł Bochenek i 
Paweł Kubiś. Strzelcami bramek byli: Damian 
Koch 6, Marciej Holak 4, Ryszard Janisiów, 
Paweł Karpiejczyk, Remigiusz Brzyk, A rka­
diusz Daraż - wszyscy po 3, Krzysztof Kar­
piejczyk i Marian W idalski - po 2. Do wyróż­
niających się zawodników, zdaniem trenera, 
należeli: Holak, Będkowski, Widalski, K. Da­
raż, P. Karpiejczyk. Dodać należy, iż w  run­
dzie jesiennej w  meczach seniorów występo­
w ało kilku juniorów.

Zespół juniorów, który przez długi czas 
prowadził w  tabeli, ostatecznie na półmetku

zajął 4  miejsce z  18 pkt., bramki 36:21. W  
zespole g ra li: M icha ł Janisów, Krzysztof 
Zbroński, Krzysztof Rus, Grzegorz Głąb, Re­
migiusz Rydwański, Marek Zdebiak, Śławo- 
m ir Czyrski, M ichał Majchrzak, A rtur Bonie- 
lewicz, Tomasz Olejarz, Jacek Wojtowicz, Piotr 
Pasek, Tomasz Zych, Paweł Janisiów i Damian 
K o c h .  _____

S t r z e l ­
cami bramek byli: T. O lejarz 9, J. W ojtowicz 
ó, P. Kubiś 5 , P. Bochenek, P. Janisiów, A. 
Bonielewicz - wszyscy po 3, K. Zbroński 2, 
D. Koch, R. Rydwański, S. Czyrski, M . Zde­
biak i M . Janisiów - wszyscy po 1. W yróż­
niającymi się młodymi piłkarzami byli: O le­
jarz, Zdebiak, Bochenek i Kubiś.' "  ** •

Trampkarze starsi na półmetku rozgry­
wek zjamują 3 miejsce z  dorobkiem 7  pkt., 
bramki 8:5. W  zespole grali: Michał Janisiów, 
Paweł Janisiów, Piotr Pasek, Michał Majchrzak, 
Jan Kołodziejczyk, Łukasz Wójcik, Mariusz 
Toszewski, Tomasz Zych, tukasz Kramarz, 
Hrzegorz W rona, Dawid Biadała, Rafał Ko­

zioł, Jacek Kusyk. Bramki dla zespołu zdoby­
li: T. Zych, G. W rona i P. Pasek po 2, P. Ma- 
zowicki 1. W yróżniającym się zawodnikiem 
- zdaniem trenera - jest Piotrek Pasek, który 
bez względu na pogodę dojeżdża na trenin­
gi rowerem z  Siekierzyc.

W  zespole 10 - 
11 - la ików  , najm ło- 

j szym w  rozgrywkach, 
[ trenuje 15 chłopców, 
| którym na raz ie  się 
|  nie wiedzie. Ale, zda- 
|  niem p. Ryszarda Ja­

nisiowa, jest to am- 
1  bitny team, o  którym 

już niedługo będzie 
głośno. Do tej pory 
z d o b y li ty lk o  2 
bramki (Dawid Bia­

da ła i Stasio Kiwa). Trener W yróżn ia  Pio­
trka Jarmołę, który, który do jeżdża, aż  z 
N owej W si Legnickiej, a  ponadto Jarka 
Samborskiego i Zbyszka Bieryło. Ponadto 
w  zespole g ra ją : Daniel W oźniak, Paweł 
Lis, Edward Bieryło, Rafał Rydwańsi, Ka­
mil Siwiński, Ja Biadała, M iłosz Pastuła, 
Kamil Sadłowski, Daniel Dawiec i Krystian 
Kierski.

Pisząc o wysępach piłkarzy ze Snowi- 
dzy w  rundzie jesiennej warto dodać, iż w  
tym właśnie małym ale prężnym klubie ciągle 
pojawiają się talenty piłkarskie. W ielu z  nich 
w  minionych latach trafia do jaworskiej Kuźni 
i innych klubów województwa.

ZJEDNOCZENI KUŹNIĄ
t a le n t ó w

SUKCESY
młodych akrobatów
Międzyokręgowe zawody 

"Młode Talenty"
12 listopada br. w  Świdnicy odbyły się między­

okręgowe zaw ody w  akrobatyce sportowej "M łode 
Talent/'. Spory sukces odnieśli podopieczni trenerki 
p. Doroty Sawickiej z  jaworskiej Victorii. W  klasie III 
dwójek dziewcząt zwyciężyła para świdnicka Han­
na Szmitfi - Weronika Dadzińska, przed Emiliq Baru- 
ciak - Joanną Wachowicz z  Victorii. Miejsca 3 - ó 
również zajęły nasze dziewczyny. III Jolanta Zarnicka
- Ada Król, IV M agda Jarmuła - Ewelina Dangiele- 
wicz, V  Beata Wesół - Iwona Kosiorek, VI M onika 
Kroczek -Ewelina Wiecheć.

W  tej samej klasie w  dwójkach chłopców pierw­
sze 3 miejsca zajęli młodzi świdniczanie, a  czwarte 
i piąte miejsca zajęli jaworzanie: Krystian Kwiatkow­

ski - Wojciech Struzik i M ichał Kocwin - Mariusz 
Faudasz.

W  skokach na ścieżce pierwsza była Renata 
Bednarska, a trzecia Emilia Baruciak - obie z  Victo- 
rii, natomiast wśród chłopców I miejsce za ją ł Adam  
Wyszkowski z  Jawora. W  trójkach dziewcząt pierw­
sze miejsce zajęły młode zawodniczki Victorii w  skła­
dzie: Jolanta Korybska, Dominika Biernacka i Rena­
ta Bednarska.

W  trampolinie dziewcząt (klasa III) trzecie miej­
sce przypadło naszej zawodniczce Joannie Pyznar, 
natomiast wśród chłopców pierwszy był Kamil M a r­
chewka, trzeci Kamil W yszowski, czwarty M ichał 
Nowak i szósty M ichał Kocwin. W  dwójkach dziew­
cząt (klasa II) pierwsze miejsce zajęła nasza para 
Dorota Kiewra - Ibna  Wojciechowska, a  trzecie A li­
cja Jarmuła i Karolina Karlińska.

W  trójkach dziewcząt (klasa II), drugie miejsce 
zajęły: Paulina W oźniak, Agnieszka Miksińska i Jo­
anna Wyrzychowska.

Trampolina chłopców (klasa II): Pierwsze 3 miej­
sca przypadły naszym zawodnikom. Zwyciężył Ar- 
kadusz Pilch, drugi Konrad Bojakowski, trzeci Patryk 
Szczepaniak, siódmy hukasz Tomaszewski i ósmy Piotr 
Swat. W  skokach synchronicznych pierwsi byłi mło­
dzi jaworzanie. Zwyciężyła para Arkadiusz Pilch - 
Konrad Bojakowski, przed parą Patryk Szczepaniak
- Piotr Swat czwarte miejsce przypadło parze Grze­
gorz Szczepaniak i hukasz Tomaszewski i wszyscy z 
Victorii.

Ogólnopolskie 
zawody młodzików

27  listopada br. w  Poznaniu odbyły się zaw o­
dy m łodzików w  skokach na trampolinie. Zaw odni­
cy Victorii Jawor odnotowali sporo sukcesów. W  kla­
sie III dziewcząt, trzecie miejsce zajęła Joanna Py­
znar. W śród chłopców pierwszy był Kamil M archew­
ka, szósty M ichał Nowak i dziesiąty M ichał Kocwin. 
Skoki synchroniczne chłopców (klasa II), to p ie rw ­
sze miejsce naszej pa ry  Konrad Bojakowski -A rka­
diusz Pilch i szóste Patryka Szczepaniaka i hukasza 
Tomaszewskiego, natomiast w  skokach indywidual­
nych, najlepszy był Arkadiusz Pilch, a trzecie m iej­
sce przypadło Patrykowi Szczepaniakowi; pozostali 
poza pierwszą dziesiątką.

Młodzież na medal
3 - 4 grudnia br. w  Starogardzie Gdańskim 

odbyły się ogólnopolskie zaw ody "M łode Talent/'. 
Zzaw odników  i zawodniczek Victorii Jawor najlep­
sze wyniki uzyskali następujący akrobaci: w  dw ó j­
kach dziewcząt, para Dorota Kiewra - Ilona W o j­
ciechowska była dziesiąta. Znacznie lepiej spisali się 
chłopcy w  skokach na batucie. Pierwszy był A rka ­
diusz Pilch, trzeci Konrad Bojakowski i siódmy Pa­
tryk Szczepaniak. W  skokach synchronicznych na­
sza młoda para Arkadiusz Pilch i Konrad Bojakow­
ski zajęła 3 miejsce. Gratulujemy!

Przedstawiamy

WŁODZIMIERZ SABAT
Urodzony 12 lipca 1961 rokuwJa- 

worze. Żona Małgorzata, córka Marta 
■ lat 3,5. Zainteresowania: muzyka, 
motoryzacja i współczesna technika.

Karierę sportową rozpoczął 14 lat 
temu, kiedy to po namowie Marka 
Boczka, który był jego pierwszym tre- 
merem, przystąpił w prywatnej piw­
nicy do ćwiczeń siłowych. - Początkowo 
było nas sześciu kolegów - opowiada 
p. Włodek, którzy wraz ze mną chcieli 
poprawić sylwetkę. Byli to m.in. Krzy­
sztof Reczuch, Marek Kocwin, Marek 
Czerniawski. Taka zabawa w skromnie 
urządzonej siłowni trwała przez trzy 
lata. W 1985 roku p. Włodzimierz roz­
począł treningi w klubie kulturystycz­
nym Olimp Legnica, gdzie trenerem i 
zarazem zawodnikiem był Jaworzanin 
p. Grzegorz Charmuszko. W kilka mie­
sięcy później, a było to 16 lutego 1986 
roku zadebiutował w ogólnopolskiej 
imprezie kulturystycznej pod nazwą 
"Herkules Wsi", która odbyła się w 
Lubinie. Startując w kat. do 80 kg za­
jął I miejsce, i to samo w kategorii open, 
gdzie startowało ponad 100 kultury­
stów z całej Polski.

Tuż po debiucie został od razu za­
kwalifikowany na kurs instruktorów 
organizowany przez Zarząd Wojewódz­
ki TKKF, który odbył się w Łodzi Tam 
też poznał p. Małgorzatę Król ■ mie­
szkankę Trzebnicy, reprezentantkę klu­
bu "Tridon" z Lubina. Od tego wyda­
rzenia p. Włodek wspólnie z p. Małgo­
sią startował w różnych imprezach. Tak 
się stało w roku 1987, gdy w Mistrzo­
stwach Polski w Białymstoku zajął II 
miejsce w kat. do 90 kg, a trzecie w 
parze z Małgorzatą. Kolejny sukces 
odniósł jesienią tego samego roku, 
gdzie w międzynarodowych zawodach 
o Grand Prix Łodzi był pierwszy indy­
widualnie i w parze z p. Małgorzatą.

Rok później (1988 r.) wziął udział 
w kolejnych MP w Bełchatowie, gdzie 
był trzeci indywidualnie i trzeci w pa­
rach.

Tydzień po MP w Bełchatowie 
pierwszym sukcesem p. Włodka jako 
terenera było zajęcie II miejsca przez 
podopiecznego, Roberta Salka, w Mi­
strzostwach Polski juniorów które 
odbyły się się w Kłodzku.

1989 r. to udział w MP w Pile i 
tytuł wicemistrza indywidualnie, trze­
cie miejsce w parach i trzecia lokata 
żony Małogosi. W tym samym roku 
kolejny sukces, tym razem w między­
narodowych zawodach w Tbilisi (Gru­
zja) • I miejsce w wadze do 90 kg i ta­
kie same w kategorii open.

Rok 1990 to bodaj największy suk­
ces p. Włodka i jego żony w MP, które 
odbyły się w Wałbrzychu. Zdobyli wszy­
stko, co było do zdobycia, a dodatko­
wo byli najlepszą drużyną tych mi­
strzostw. Rok później (1991) w kolej­
nych MP w Koszalinie p. Włodzimierz 
startował sam i początkowo był brą­
zowym medalistą. Po dyskwalifikacji

mistrza Polski ostatecznie wręczono mu 
medal srebrny. Kilka tygodni później 
trener p. Sabat zanotował drugi suk­
ces, kiedy Jerzy Pisulski został w Toma­
szowie Mazowieckim mistrzem Polski 
juniorów, a Marek Walczak został wice­
mistrzem kraju.

Sukces odnotował p. Włodzimierz 
także w MP w Sosnowcu w 1993 r, gdzie 
był drugi w kat. do 90 kg i trzeci w ka­
tegorii open.

W przeprowadzonym rankingu za 
1993 rok, nasz mistrz uplasował się na 
czwartym miejscu, tak nielubianym  
przez sportowców, i został zakwalifiko­
wany do reprezentacji Polski na mi­
strzostwa Europy, które odbyły się w 
Budapeszcie (Węgry). Nie miał tam  
szczęścia w oczach sędziów i ostatecz­
nie znalazł się na początku drugiej dzie­
siątki.

W tym roku nasz mistrz startował 
w wielu imprezach. W kwietniu poko­
nał m.in. aktualego mistrza świata w 
parach - Pawła Brzóskę z Łodzi i siód­
mego kulturystę ME Roberta Kurzawę. 
Obecnie p. Włodek bierze udział w róż­
nego rodzaju pokazach kulturystycz­
nych. M.in. uczestniczył w show z oka­
zji wyborów Miss Jawora '94.

Zapytany, czy zamierza kończyć ka­
rierę nasz najlepiej zbudowany mężczy­
zna odpowiedział, iż ciągle jest w  for­
mie i może startować w każdej impre­
zie w kraju. Zdaje sobie sprawę z tego, 
że kiedyś trzeba będzie odejść ze spo­
rtu, ale zanim to nastąpi, chce wycho­
wać następców.

Naszemu Herkulesowi życzymy w 
zbliżającym się Nowym Roku sukcesów 
własnych i podopiecznych, a żonie p. 
Małgosi - ukończenia studiów. 11
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Sq ju ż  p ie rw sze  reakcje na temat 

p ro p o z y c ji in te g ra c ji ś ro d o w is k a  
tw órców  i an im a to rów  kultury. Jako 
p ie rw s i na nasz anons odpow iedz ie li 
b ra c ia  Łukasz i Tomasz M orawscy. 
Łukasz jest, ja k  powszechnie w ia d o ­
mo, artystą  malarzem , a 
Tomek- znaw cą  w sp ó ł­
czesnej sztuki i  kob iece­
go  piękna.

Swój udzia ł w  "Aso­
c jac jach" zapow iedz ia ła  
rów n ież p. Joanna K a li­
nowska, tegoroczna w ice­
miss Jawora, a także czo­
łow i tancerze JKT "Roman" 
i  m łoda poetka z  Roztoki.
Były telefony od  nauczycie­
li plastyki, muzyków, rzeź­
b iarzy, grafików...

Póki co, nad  statutem  
STiAK "A socjac je " pracuje  
zespól roboczy pod  p rzew o­
dnictwem naszego wydawcy, 
i  do niego właśnie prosim y  
k ie row ać  wszelkie uw ag i 
p ro p o zyc je , za p o ś re d n ic ­
twem redakcji "CJ".

#
-Proszę was, tylko nie przysyłajcie  

m i do w ięzienia smalcu topionego z  
kiełbasą i cebulą, bo strasznie tego nie 
lubię- pow iedzia ła  nam pewna radna, 
którą komisja rew izyjna Rady oskarży­
ła o, o zgrozo, nie podpisanie p ro to ­

kołu z  posiedzenia komisji, jaką  kiero­
wała w  poprzednie j kadencji.

N o  cóż, p o  z b ió rc e  na c ie p łą  
o d z ie ż  d la  naszego ko leg i i  szefa, 
którego za popełnione zbrodnie czeka 
atrakcyjna podróż za

kolo podbiegunowe, chyba czeka nas 
kolejna akcja charytatywna na rzecz 
za p rzy ja źn io n e j z  nam i p a n i T. A ż  
strach pomyśleć, co będzie dalej.

r
N ie  wybraliśmy się na supernad- 

zwyczajną sesję Rady, bowiem zaw io ­
dła nas czujność i dziennikarski nos. 
M ia ło  być bowiem na tych obradach

Kątik samofnyth sert
Dziękujemy za listy. Cieszy nas, że 

młodzi ludzie pragną skorzystał z  na­
szego (waszego) kądka. Oto najnow­
sze anonsy.

•e Jadzia ■ lat 50, sympatyizna, 
miła i  lubiąta tańizyć Chętnie pozna 
pana do lat 55, z  którym pobaluje w 
Sylwestra.

•e Krzysiek - lat 19, 185 tm wzro­
stu, szatyn o piwnych oczach, zodiakal­
ny Rak, pozna niepalącą, romantyczną 
i ładną dziewczynę w wieku 17-20 lat.

»  Nina - lat 43, miła i  sympatycz­
na wdowa z mieszkaniem, pozna pana 
do lat 45. Chętnie potańczy z nim na 
balu sylwestrowym.

•e Witold • lat 37, kawaler, wyso­
ki, przystojny brunet o czarnych oczach, 
pozna panią stanu wolnego do lat 40.

•a Zbyszek - lat 44, miły i  sympa­
tyczny, pozna panią z mieszkaniem do 
la t 45.

•a Jola • lat 32, młoda, mila i  sym­
patyczna wdowa z dzieckiem, pozna 
pana stałego w uczuciach, dla siebie i 
dziecka. '

• r  Marek - lat 40, przystojny i  bez 
nałogów, pozna panią do lat 40, ładną 
i  z dobrym sercem.

c* Ewa - lat 40, mila i  sympatycz­
na, z dzieckiem, pozna pana do lat 50.

v  Grzegorz - lat 29, kawaler, przy­
stojny, pozna do lat 30.

ce Alicja • lat 40, miła, ładna, troczę 
puszysta, ale z wdziękiem, pozna pana 
uczdwego i  przystojnego do lat 45.

Krysia ■ lat 60, ładna i  sympa­
tyczna wdowa z mieszkaniem, lubiąca

tańczyć, pozna pana do lat 60, z  którym 
chciałaby zatańczyć na balu.

*  Wanda • la t 54, urocza, dobrze 
sytuowana, trochę puszysta, posiada­
jąca własny dom, pozna pana do lat 
60.

•e Halinka - lat 40, ładna i zawsze 
elegancka, pozna pana do lat 45 (listy 
kierować na adres redakcji).

•e Wiesia • lat 42, mila i  sympa­
tyczna pani, pozna pana dla siebie i 
dzied.

•e Jola • lat 55, miła, sympatyczna 
i  pełna kobiecych wdzięków, pozna 
pana przystojnego do lat 55  lub nieco 
młodszego.

Kazek -la t 48, rozwodnik z mie­
szkaniem, pozna do lat 45.

•e Jasia ■ lat 44, nieśmiała, sym­
patyczna i  dobrego serca, pozna pana 
do lat 50.

** Paulina -lat 45, atrakcyjna blon­
dynka (rozwiedziona), pozna pana do 
lat 50.

*e Kazio-lat 37, kawaler, nieśmiały 
w stosunku do kobiet ale bardzo praco­
wity, pozna pannę koniecznie do lat 35.

*e Aga - lat 39, atrakcyjna wdowa 
z mieszkaniem, pozna wysokiego pana 
do lat 45.

Uwaga! Niezamieszczone anonse 
nadal są aktualne. W redakcji są do ode­
brania listy do Grzegorza, Ewy, Alicji i 
Halinki; miłą i  sympatyczną panią ze 
Świebodzic prosimy o kontakt.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

m iejskiego parlam entu  zw ycza jn ie  i 
nudnie- z  przecieków  było nam w ia ­
domo, że radn i m ają tylko przyklepać  
dawno już zdecydowane zm iany w  p la ­
nie przestrzennego zagospodarowania  
miasta. UtwierdzaI nas w  tym także- nie 
w iem y czy nie bez zbożne j in tencji 
uniknięcia wścibskich dziennikarskich  
oczu- p e w ie n  znany dz ia łacz samo­

rządowy.
I takim to sposobem 

nie uczestniczyliśmy w  
pewnym ważnym dla  
życia miasta spektaklu. 
N a sesji była bowiem  
mowa o superkomisji, 
k tó ra  ma za ją ć  się 
oceną sposobu spry­
w a ty z o w a n ia  PC- 
KiM-u, była mowa o 

I rzekomych przewał- 
kach, jakie p rzy  tym 
poczyniono.

Jak się d o w ie ­
dzieliśmy, specgru- 
p a  uzyskała zgodę  
Rady na w g ląd  we 
wszelkie pap ie ry. 
Co praw da, w  je j 

skład- jak twierdzą niektórzy radni- we­
szły osoby niekompetentne, ale kom i­
sja pracę niedługo rozpocznie. My, z  
kronikarskiego obowiązku, odnotowu­
jem y kolejne "pęknięcie" w  łonie tego 
ważnego organu. A  jak mówią m ądrzy  
starzy górale, zbyt w iele pęknięć p o ­
tra fi osłabić nawet najtrwalszą opokę.

r

Złodzieje samochodów tak się roz­
zuchwalili, że nie oszczędzają nawet 
po jazdów  należących do przedstaw i­
cie li instytucji, o d  których zależy ich los 
w  razie  w padki. Ostatnio p róbow a li 
skraść auto znanemu mecenasowi sztuki 
i  zarazem strażnikow i p raw a i dobrych  
obyczajów w  naszym rejonie, na szczę­
ście, bezskutecznie.

Coś nam się wydaje, że nadeszły 
złe czasy dla am atorów  cudzych czte­
rech kółek. Pierwsze trzepanie już  się 
odbyło, o czym w  m inioną sobotę i n ie­
dzielę przekonało się dotkliw ie k ilku­
nastu z  nich.

§r
N ie  ma już ponoć kart wstępu na 

sylwestrowe bale w  klubach Jaworskie­
go  O środka Kultury- "Ratuszowej" i 
"Parkowej". N ic  dziwnego, jak wieść 
niesie, m ają tam się baw ić prominenci. 
Są ju ż  nawet chętni do zapłacenia za  
wstęp więcej, n iż kosztują karty, byle 
tylko pokazać się w  dobrym  tow arzy­
stwie, ale to tylko złośliwe plotki, jak  
sądzimy. W ięcej już  chyba jest p ra w ­
d y  w  tym, że ludzie chcą się zabaw ić  
jeszcze za stare pieniądze.

A , tak p rzy  okazji informujemy, że 
w  podziem iach Ratusza będzie ba lo ­
wać 5 0  osób, a w  "Parkowej" p rzygo­
towano miejsca dla 100 par. W śród  
znanych osób dominują lekarze, p ra ­
w nicy i... m iejscowi politycy- ci ostatni 
gustują w  "Parkowej", chyba dlatego, 
że wybiera się tam spora grupa p rzed­
stawicieli, jak to dawniej mówiono, k la ­
sy robotniczej z  byłej Kuźni, niegdyś 
właściela tejże placówki.

Ważne
telefony

P O G O TO W IE RATUNKO W E - 99 9  
STRAŻ P O ŻAR N A • 998  
PO G O TO W IE CIEPLNE - 993  
PO G O TO W IE  W O D N O -K A N A L . 99 4  
POLICJA - 9 9 7  i 7 0 -2 0 -0 5  
P O G O TO W IE G A Z O W E  - 992  
PO G O TO W IE  ENERGETYCZNE - 7 0 -2 6 -9 2  
TAXI - 7 0 -3 9 -1 9
IN FO R M AC JA TELEFO NICZNA - 913  
P O M O C  D R O G O W A  - 7 0 -2 3 -8 7  
P O M O C  D R O G O W A  - 70-31-21 lub 70-35- 

62 (ca łod obow a)
INFO RM AC JA PKP - 9 1 0  
IN FO R M AC JA PKS - 7 0 -2 8 -5 4

L E C Z N IC A  D LA  Z W IE R Z Ą T  - P O LA K , 
G RENIUCH - 7 0 -6 4 -3 3  

P O G O T O W IE  WETERYNARYJNE 
"A N IM A L " - 7 0 -3 3 -5 0  (czynne ca łq  dobę) 
IN FO R M A C JA  TURYSTYCZNA - 7 0 -4 0 -8 4  
SZPITAL DZIECIĘCY - 70 -3 0 -2 1  
SZPITAL R E JO N O W Y centr. - 7 0 -3 0 -1 4  
PR ZYC HO DN IA Z O Z  centr. - 70 -3 0 -1 1  
PR ZYC HO DN IA Z O Z  re jestracja - 7 0 -2 3 -2 7  
ZA K tA D  USŁUG GEODEZYJNYCH - 70 -32 -80  
PARAFIA RZYM SKO -KATO LICKA 
pw. ŚW. M A R C IN A  - 7 0 -3 1 -7 0  
PARAFIA RZYM SKO -KATO LICKA 
pw. M ltO S IER D ZIA  BO ŻEG O  - 7 0 -4 8 -0 4  
PARAFIA EW ANG .-AUGSBURSKA - 70 -3 2 -7 3  
K O Ś C IÓ t Z IELO N O ŚW IĄTK O W Y- 7 0 -6 0 -6 2  
ZAKŁAD PO GRZEBOW Y C O M -D - 7 0 -3 0 -2 6  

w ew . 108  d o  godz. 1 5 .0 0 ; po  1 5 .0 0  i 
d n i w o lne  70 -36 -51

P O W S ZE C H N A  K A S A  O SZC ZĘD NO ŚCI 
BP O . JAW O R  - 70 -20-41  D O  44  
ZA KŁAD  W U LK A N IZA C Y JN Y  - 7 0 -2 8 -2 3  
HOTEL O SiR - 70 -21-41  
JAW ORSKI OŚRO DEK KULTURY - 7 0 -2 8 -7 8  
KLUB - RESTAURACJA 
"P IW N IC A  RATUSZO W A" - 70 -2 1 -3 1  
MIEJSKI OŚR. PO M O C Y SPOŁ. - 7 0 -3 3 -8 7  
ZAKŁAD UBEZP. SPOŁ. - 7 0 -2 6 -1 4  
URZĄD MIEJSKI - centra la - 70 -20-21  

Rada M ie jska  - 7 0 -2 4 -8 9  
Burm istrz - 70 -22 -01  

R E JO N O W Y  URZĄD PRACY - 7 0 -2 4 -5 7  
7 0 -2 4 -0 6

P O R A D N IA  PSYCH-PEDAGOG. - 7 0 -2 7 -4 7  
ZA KŁAD  PO GRZEBOW Y - 7 0 -5 4 -4 4  

ul. Szp ita lna  13 - 7 0 -3 0 -1 4  w .3 2  
i 7 0 -2 2 -6 2  po  godz. 16, 
i 7 0 -5 4 -3 5  po  godz. 16
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Kto chce, niech wierzy.
WODNIK

Przed Tobą bardzo interesujący tydzień. 
Spotkanie z  kimś dawno niewidzianym sprawi 
Ci dużą przyjemność. Pccząkcrwo będziesz się 
czuć zażenowany (a), ale potem...Musisz nau­
czyć się przebaczać, czas goi rany dtateąo pora 
na uśmiech. Kłoś liczy na Twoją wpanialomyśl- 
ność.

RYBY
Absolutnie nie możesz wąłpić w  to co ro­

bisz. Nie daj się urzędnikom, to oni są dla Cie­
bie, a nie odwrotnie. W  myśl zasady, że za­
wsze nie może być źle,zacznie się wTwoim ży­
ciu dobry okres. Poprawa finansów sprawi, że 
będziesz mógł (a) zrobić swoim bliskim dużą 
niespodziankę.

BARAN
N a pewne sprawy spróbuj spój rżeć z  przy­

mrużeniem oka. Nie możesz wszystkiego brać 
do siebie. W  miłości pierwsze gniewy i pierw­
sze wspaniałe przeprosiny. Nawał pracy spra­
wi, że momentami będziesz miał (a) wszystkie­
go dosyć, gdy ręce zaczną Ci opadać, pomyśl 
o premii i świątecznym wypoczynku.

BYK
Jesteś niepoprawny (a). Twoi blisy mają 

dosyć niespełnionych obetnie, późnych powro­
tów do domu, znajomości z  pewnym niecieka­
wym człowiekiem itd. Spróbuj zmienić swoje 
życie na lepsze, rozwijaj się wewnętrznie. Co 
przeczytałeś (aś) ostatnio, co obejrzałeś (aś)? 

BLIŹNIĘTA
Miłość dodaje Ci skrzydeł. Zmieniasz się! 

W idać to na każdym kroku. Twoje życie nabie­
ra sensu. Po długim okresie samotności znów 
jesteś szczęśliwy (a). W  pracy przybędzie Ci 
obowiązków. Szef, jak zwykle będzie narzekał, 
ale nie irytuj się. Uwagi przyjmuj ze spokojem, 
a może szef ma rację?

RAK
Daj się zaprosić chociaż na kawę. Nowa 

znajomość może okazać się bardzo interesują­
ca. Nie bój się uczuć. Przestań martwić się tym, 
jak ocenia Cię otoczenie. Żyj swoim życiem,

Twoje szczęście jest najważniejsze. Wiadomość 
z daleka bardzo Cię zmartwi, ale...

LEW
Daj sobepcwiedzieć... Spróbuj zrozumieć 

innych, zwłaszcza swoich bliskich. Stanowczo 
za mało czasu im poświęcasz. Twój egoizm za- 
traał wszelkie granice przyzwoitości. Tymcza­
sem ktoś tak bardzo czeka na ciepłe sbwo, przy­
tulenie.

PANNA
Wszystko układa się po Twojej myśli. Zała­

twisz bardzo ważną urzędową sprawę. W  mi- 
bścipetna harmonia. Nie zapomnij o  prezen­
tach dla swoich bliskich. Pomyśl o  kilku dniach 
urlopu. Ktoś szuka kontaktu zTobą, znajdź chwilę 
czasu. Ta znajomość może okazać się ważna 
dlaCiebe.

WAGA
Twoi bliscy oczekują od Ciebie więcej zro­

zumienia. Nawet gdy oni nie mają humoru, Ty 
zdobądź się na uśmiech, bądź im podporą. 
Zwłaszcza teraz, gdy przechodzą trudne chwi­
le. Przedświąteczne porządki bardzo Cię zmę­
czą, ale warto się potrudzić.

SKORPION
Dopadła Cię nostalgia, jakiś dziwny smu­

tek. Nie możesz się poddawać. Jutro znów jest 
dzień. Nie może być zawsze źle. Postaraj się w  
otaczającej rzeczywistości znaleźć pozytywne 
rzeczy. Twoim bliskim bardzo zależy na lobie. 
Oni Cię kochają, a Ty ich?

STRZELEC
Nie ma sensu tęsknić. Twoje życie zaczyna 

zmieniać się na lepsze. Dbając o  bliskich reali­
zujesz także siebe. Nie myśl, że marnujesz czas. 
Jesteś potrzebny (a), tu i teraz. Pewnego dnia 
poznasz kogoś, kogo warto będzie pokochać. 

KOZIOROŻEC
Jeszcze kilka dni solidnej pracy, a potem 

czeka Cię wypoczynek. Będziesz leżał (a) "do 
góry brzuchem", lak jak sobie wymarzyłeś (aś). 
Twoi bliscy, będą biegać wokół Ciebe ze sma­
kołykami. Świat zawiruje dlaCiebe. Zasłużyłeś 
(aś) na to!
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Termin nadsyłania roiwkjiam 21 grudnia 1994 r. Nagrody uekają!

Rozwiązanie krzyżówki panoramicznej z nr. 48:

NIE MASZ GAZETY NAD "GJ"
Nagrody ufundowane przez wydawcę "GJ" wylosowali: Bogumiła Pcrwłaczek, ul. Piękna 

2 A / 10, Jawor; Genowefa Baszek, ul. Chrobrego 29, Jawor; Aneta Haweło, ul. M irandy 11 /  
11 Legnica. Ponadto nagrody pocieszenia ufundowane przez księgarnię "Bajka" przy ul. 
Grunwaldzkiej i "GJ" wylosowali: Teresa Kozubek, Luboradz 15; Żaneta Kosiorek, ul. Ponia­
towskiego 16 /11 , Jawor; Rozalia Grecka, ul. Rapackiego 20 A /2 ,  Jawor; Ewa Kaczmarek, 
Grzegorzów 5; Małorzata Rydwańska, ul. Klasztorna 3 /8 ;  Zdzisław Natorski, ul. W ieniaw­
skiego 8 D /6; Agnieszka Siwy, Matuszów 20. Nagrody do odebrania w  redakcji.

Krzyżówka panoramiczna


